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احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی تاکیدکرد

کانون پرورش فکری هرمزگان 
نیازمند حمایت و توجه ویژه

هزارتوی قـاچـاق زیر تیغ شفافیتهزارتوی قـاچـاق زیر تیغ شفافیت
سال‌هاست که افکار عمومی منتظر عبور از عباراتی نظیر »م. الف« یا »ف. ح« در پرونده‌های فساد بود 

افشای صریح اسامی در پرونده‌هایی که مجموع آن‌ها به صدها میلیون لیتر سوخت قاچاق می‌رسد 
نشان داد که »تیغ عدالت« دیگر غلاف‌بردار نیست
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آگهی فروش املاک آگهی فروش املاک 

به صورت مزایده  سازمان به صورت مزایده  سازمان 

اموال و املاک ستاد  اموال و املاک ستاد  
صفحه 2 را بخوانید

آزمون ارادهآزمون اراده
 برای نجات آب و دریا برای نجات آب و دریا

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

خانه‌های خسته، مردم نگران؛خانه‌های خسته، مردم نگران؛

بافت فرسوده؛ بمب ساعتی زیر پای شهر

گروه خبر // مهندس خوش نیاز مدیرعامل شرکت 
 مهندسی توســعه آب آســیا در کنفرانس ملی 
نمک زدایی در دانشگاه هرمزگان گفت: مطالعات 
فنی و اقتصادی بیانگر ایــن نکته بود که تنها راه 
توسعه صنعتی و معدنی صنایع مهم فلات مرکزی، 
شیرین ســازی و انتقال آب از خلیج فارس به این 
 صنایع بود . پس از آن شــرکت مهندسی توسعه 
 آب آسیا متولی نمک زدایی و شرکت تامین و انتقال آب 
خلیج فارس متولــی انتقال آب از خلیج فارس به 

فلات مرکزی گردید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ خوش نیاز افزود: هم اکنون با 
بهره برداری از واحدهای اول و دوم نمک زدایی ظرفیت 
آب نمک زدایی شده ۴۰۰ هزار متر مکعب در روز رسیده 
که روزانه مقدار  ۵۰ هزار مترمکعب جهت آب شــرب 
شهرهای بندرعباس و خمیر و روستاهای شمال و غرب 

بندرعباس و شهر رضوان در بخش فین اختصاص دارد 
و مابقی آب تولیدی به صنایع صنعتی و معدنی گل گهر و 
مس و چادرملو  و فولاد مبارکه و ذوب آهن و پالایشگاه 
اصفهان ارسال می‌گردد.وی گفت: براساس برنامه ریزی 

انجام شده تامین آب پدافندی شهرهای کرمان و یزد نیز در 
برنامه آب تولیدی این شرکت می باشد.وی اضافه کرد:در 
احداث واحد اول نسبت تجهیزات  تولید داخل به واردات 
 ۳۰ بــه ۷۰ درصد بود که این نســبت در واحد دوم به 
 ۵۰ درصد رســید  و این نوید داده می شود که در واحد 
سوم نســبت تولید داخل به واردات ۷۰ به ۳۰ خواهد 
رسید.وی اضافه کرد : واحد دوم که در سال ۱۴۰۳ به بهره 
برداری رســید از آخرین تکنولوژی روز دنیا برخوردار 
اســت .خوش نیاز افزود: رعایت استانداردهای زیست 
محیطی از مهم‌ترین مسئولیت های شرکت مهندسی توسعه 
آب آسیا می باشــد و در همین راستا در سال ۱۳۹۶ با 
دانشــگاه تهران و از ســال ۱۴۰۰ با دانشگاه هرمزگان 
قرارداد پایش زیست محیطی منعقد گردید و نتایج پایش 
بیانگر رعایت استانداردهای زیست محیطی در پخش آب 

شورتر شده در دریا می باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی توسعه آب آسیا :

تنها راه توسعه فلات مرکزی، نمک‌زدایی از خلیج فارس بود 
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پیامدهای مصرف مشروبات 
الکلی در جامعه 

  وقتی از جریمه‌هــای خیره‌کننده ۹ هزار میلیاردی و ۱۱ هزار 
میلیاردی در حق دولت سخن می‌گوییم، جامعه به روشنی درک 
می‌کند که دســتگاه قضا نه تنها به دنبال تنبیه مجرم، بلکه به 

دنبال بازگرداندنِ قطره‌قطره‌ی ســوخت یارانه‌ای است که به 
مثابه »حق‌الناس« متعلق به رفاه، آموزش و سلامت مردم بوده 

است.

اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال در هرمزگان

هجمه فرهنگی؛ تهدیدی هجمه فرهنگی؛ تهدیدی 
که با بگیر و ببند حل نمی‌شودکه با بگیر و ببند حل نمی‌شود

همزمان با حمایت رسمی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی 
از اغتشاشگران، نیروی انتظامی سرشبکه‌های 

آشوب را به دام انداخت 

لیدرهای اجاره‌ای در تور پلیس 

استقرار متخصصان اورژانس در هرمز  
 با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و هرمزگان

گروه خبر // با نهایی شدن توافق مشترک میان 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان و دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران، فصل تــازه‌ای در ارائه 
خدمات درمانی تخصصی در جزیره هرمز آغاز 
شــد؛ همکاری‌ای که زمینه حضور شبانه‌روزی 
متخصصان طــب اورژانــس را فراهم کرده و 
دسترسی مردم این جزیره به خدمات درمانی 
 را از وضعیت محدود و مقطعی، به پوشش پایدار

 ۲۴ ساعته ارتقا می‌دهد.
*  آغاز خدمات تخصصی شبانه‌روزی در هرمز

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اساس این تفاهم‌نامه، 
ارائه خدمات تخصصی طــب اورژانس به‌صورت 
مستمر در جزیره هرمز عملیاتی شده است.در قالب 
این همکاری، ۱۵ نفر از متخصصان طب اورژانس، از 
اعضای هیأت علمی تمام‌وقت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، به‌صورت شیفت‌های منظم پنج‌روزه در این 
جزیره مستقر می‌شوند.دکتر محمدتقی طالبیان، عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس 
بیمارستان سینا، با تشــریح روند شکل‌گیری این 
همکاری گفت: این تفاهم‌نامه به درخواست ریاست 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و با موافقت دانشگاه 
علوم پزشکی تهران منعقد شــده و با حمایت‌های 
مادی و معنوی استاندار هرمزگان، تداوم آن تضمین 

شده است.
*  مدیریت بیماران اورژانسی با حضور متخصص

  به گفته دکتر طالبیان، بیماران دارای علائم حاد قلبی، 
عصبی، گوارشی و سایر شرایط اورژانسی، در مرحله 
نخست توسط متخصص طب اورژانس ویزیت شده 
و اقدامات درمانی اولیه برای آنان انجام می‌شود.وی 
افزود: در مواردی که ارائه خدمات فوق‌تخصصی در 
جزیره امکان‌پذیر نباشد، پس از پایدارسازی وضعیت 
بیمار، فرآیند اعزام به مراکز مجهزتر انجام خواهد شد. 

هم‌زمان، تکمیل تجهیزات درمانی شامل سونوگرافی 
و تأمین داروهای تخصصی نیز در دستور کار قرار 

دارد.
*  گامی عملی در مسیر عدالت سلامت

  استاندار هرمزگان، این تفاهم‌نامه را نمونه‌ای عینی 
از تحقق عدالت در حوزه ســامت دانست و اظهار 
کــرد: ارائه خدمات درمانی ۲۴ ســاعته در جزیره 
هرمز، در چارچوب سیاست‌های حمایتی از مناطق 
کم‌برخوردار دنبال می‌شود.محمد آشوری با اشاره به 
وضعیت شاخص‌های درمانی استان افزود: با وجود 
ظرفیت‌های موجود، همچنان فاصله‌ای تا شــرایط 
مطلوب وجود دارد و نهضت ســامت با رویکردی 
مستمر و هدفمند، برای افزایش رضایتمندی مردم و 

ارتقای کیفیت خدمات درمانی در حال اجراست.
* توسعه تجهیزات درمانی در کنار تأمین نیروی انسانی

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز با اشاره 
به ابعاد اجرایی این تفاهم‌نامه گفت: علاوه بر حضور 

متخصصان  اورژانس،  متخصصان طب  شبانه‌روزی 
داخلی، رادیولوژی و زنــان نیز دو روز در هفته در 
مرکز درمانی هرمز خدمات ارائه می‌دهند.دکتر پژمان 
شاهرخی تأکید کرد: تأمین تجهیزات مورد نیاز درمانی 
با بهره‌گیری از ظرفیت مســئولیت اجتماعی صنایع 
و مشــارکت خیرین ســامت در حال انجام است، 
به‌گونه‌ای که راه‌اندازی سی‌تی‌اســکن، سونوگرافی، 
اکو و گرافی پرتابل در قالب نهضت ســامت برای 
جزیره هرمز پیش‌بینی شده و بخشی از آن به مرحله 
اجرا رسیده است.وی در پایان با اشاره به برنامه‌های 
پیش‌رو تصریح کرد: تکمیل تجهیزات آزمایشگاهی 
و راه‌اندازی دو دســتگاه دیالیز طی ماه‌های آینده با 
هدف کاهش اعزام بیماران به بندرعباس در دستور 
کار قــرار دارد و این الگوی همکاری، در ادامه برای 
جزیره ابوموسی نیز اجرا خواهد شد تا سایر مناطق 
کم‌برخوردار اســتان از خدمات درمانی تخصصی و 

پایدار بهره‌مند شوند.

گروه خبر // مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از محکومیت پنج میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، کیومرث حســن پور گفت: پرونده قاچاق ســوخت به میزان چهار هزار 600 لیتر 
گازوئیل به ارزش یک میلیارد و 987 میلیون ریال در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان بندرعباس 
رسیدگی شــد.مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده، تخلف 
انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط سوخت کشف شده، متخلف را به پرداخت سه  میلیارد و 975 میلیون ریال 
معادل 2 برابر ارزش سوخت محکوم کرد.حسن پور گفت: شعبه همچنین یک میلیارد 987 میلیون ریال برای 
شناور حامل سوخت به جریمه متخلف اضافه کرد و در مجموع  متخلف به پرداخت پنج میلیارد و 963 میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: مأموران پایگاه دریابانی بندرعباس 

این تخلف را کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

یادداشت

در روزهایی که مطالبه اصلی آحاد جامعه، برخورد قاطع با مفاســد اقتصادی 
و ارتقای شــفافیت در عملکردهاســت، انتشــار رســمی و بی‌پرده اسامی 
محکومان جرایم کلان قاچاق ســوخت در اســتان هرمــزگان، فراتر از یک 
خبر حوادث ســاده، به عنوان نقطه‌ عطفی در رویکرد نوین دســتگاه قضایی 
ظهور کرد. این اقدام شــجاعانه که برای نخستین‌ بار با جزئیات کامل و اعلام 
ارقام نجومــی جرایم نقدی همراه بود، لایه‌های پنهــانِ »هزارتوی قاچاق«را 
 که ســال‌ها در تاریکی و پشت اســامی اختصاری مخفی شــده بود، به زیر 
تیغ تند شــفافیت آورد.سال‌هاســت که افکار عمومی منتظر عبور از عباراتی 
نظیر »م. الف« یا »ف. ح« در پرونده‌های فســاد بود. افشای صریح اسامی در 
پرونده‌هایی که مجموع آن‌ها به صدها میلیون لیتر سوخت قاچاق می‌رسد، نشان 
داد که »تیغ عدالت« دیگر غلاف‌بردار نیســت. این حرکت، ثابت کرد که هزینه 
جرم در نظام جمهوری اسلامی، دیگر تنها حبس و جریمه نیست، بلکه »رسوایی 
اجتماعی جدی‌ترین کیفر برای کســانی است که به سفره مردم و سرمایه‌های 
ملی دست‌درازی می‌کنند.وقتی از جریمه‌های خیره‌کننده ۹ هزار میلیاردی و ۱۱ 
هزار میلیاردی در حق دولت سخن می‌گوییم، جامعه به روشنی درک می‌کند که 
دستگاه قضا نه تنها به دنبال تنبیه مجرم، بلکه به دنبال بازگرداندنِ قطره‌قطره‌ی 
سوخت یارانه‌ای است که به مثابه »حق‌الناس« متعلق به رفاه، آموزش و سلامت 

مردم بوده است. بازگشــت این مبالغ کلان به صندوق دولت، اقدامی عملی در 
جهت صیانت از اموال عمومی و ضربه‌ای مهلک به شــاکله اقتصادی باندهای 
سازمان‌یافته است.بزرگ‌ترین دارایی هر حاکمیتی، »اعتماد مردم« است. صراحت 
دستگاه قضایی در اعلام احکام مدیران دولتی خاطی و باندهای بین‌المللی، راه 
را بر هرگونه شایعه‌سازی و موج‌سواری رسانه‌های معاند می‌بندد. این شفافیت 
اطلاعاتی، نشان‌دهنده اقتدار و تسلطی است که اجازه نمی‌دهد هیچ متخلفی در 
فضای غبارآلود ابهام پنهان شود و باور به عدالت را در دل شهروندان زنده نگاه 
می‌دارد.حمله به ریشه‌های جعل اسناد و قاچاق حرفه‌ای در مرزهای آبی، پیامی 
روشن برای تمام بدخواهان اقتصاد ایران دارد. این حرکت مقتدرانه نباید یک اقدام 
مقطعی تلقی شود، بلکه باید به عنوان یک »الگوی موفق ملی« در سراسر کشور 
تکثیر گردد. امروز هرمزگان با این جراحیِ شفافیت، نشان داد که مسیر اصلاح از 
مجرای صراحت و قاطعیت می‌گذرد. باید از این رویکرد هوشمندانه دادگستری و 
دادستانی که با جسارت، پرده از چهره تخلفات برداشتند، صمیمانه قدردانی کرد. 
شفافیت، سمی مهلک برای فساد و دارویی حیات‌بخش برای پیوند میان مردم و 
حاکمیت است. امروز، حقِ پایمال شده در حال بازگشت به بیت‌المال است و این 

همان »عدالت ملموسی«است که جامعه تشنه‌ی آن است .

هزارتوی قاچاق زیر تیغ شفافیت

جریمه، تاوان قاچاق سوخت 

رضا هاشمی 
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سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // در پهنه تحولات سیاســی و 
اجتماعی معاصــر، همواره مــرز باریکی میان 
مهندسی‌شده«  »آشوب  و  مدنی«  »مطالبه‌گری 
وجود داشته است‌؛ مرزی که دشمنان سوگندخورده 
فضای  کوشیده‌اندباغبارآلود‌کردن  همواره  ایران 
اخیر،بار  روزهــای  طی  رامحوکنند.  جامعه،آن 
دیگرشاهد اکران سناریویی تکراری امابا ابزارهایی 

پیچیده‌تر بودیم. 
    اظهارات صریح فرمانده کل انتظامی کشور سردار 
احمدرضا رادان مبنــی بر آغاز »برخورد هدفمند 
با لیدرهای اغتشــاش«، نقطه عطفی در مدیریت 
بحرانی بود که هدف غایی آن، کیان و امنیت ملی 

ایران است. 
*  تفکیک راهبردی‌؛ احترام به اعتراض، قاطعیت 

در برابر آشوب
  ســردار رادان در سخنانی که بازتاب گسترده‌ای 
در محافل خبری داشــت، بر یــک اصل حیاتی 
تأکید کرد: پلیس حافظ حق اعتراض مردم است 

اما در برابر مأموریت‌بگیران ســرویس‌های بیگانه 
ذره‌ای عقب‌نشــینی نخواهد کرد. واقعیت میدانی 
نشان می‌دهد که هسته اولیه این تجمعات، مطالبات 
به‌حق بازاریان و اقشار آسیب‌پذیر درقبال نوسانات 
ارزی وفشارهای معیشــتی بود. این یک حقیقت 
کتمان‌ناپذیر است که نقد عملکرد اقتصادی وتقاضا 
برای بهبود معیشت، حق قانونی هرشهروند است 
امــا آنچه در لایه‌های پنهان ایــن اعتراضات رخ 
داد،ورود ســریع وســازمان‌یافته لیدرهایی بودکه 
مأموریت داشتندمطالبات اقتصادی را به شعارهای 
هنجارشــکنانه و اقدامات تخریبــی پیوند بزنند.  
عملیات اخیر فراجا که با تکیه بر اشراف اطلاعاتی 
انجام شــد، نشــان داد لیدرهای دستگیر شده، نه 
معترضان خســته از گرانی، بلکه تکنیســین‌های 
آشوب هســتند. اعترافات اولیه برخی از این افراد 
مبنی بر دریافت وجــوه ارزی )دلار( برای ایجاد 
انسداد در شریان‌های حیاتی شهر و تحریک جوانان 

به خشــونت، پرده از یک واقعیت تلخ برداشت: 
سوءاســتفاده از زخم‌های اقتصادی جامعه برای 

تجاوز به امنیت ملی. 
*  اعترافات صریح در تل‌آویو‌؛ دشمن نقاب از 

چهره می‌کشد
  برای درک بهتر ابعاد خارجی این آشــوب‌ها، 
نیازی به تحلیل‌های پیچیده نیست‌؛ کافی است 
نگاهی به مواضع رســمی و غیررسمی مقامات 
در واشــنگتن و تل‌آویــو بیندازیــم. درحالی 
که رســانه‌های فارســی‌زبان بیگانه با ادبیاتی 
بشردوستانه دم از حمایت از مردم ایران می‌زنند، 
در لایه‌های سیاسی، سخن ازچیز دیگری است.
فعالان رســانه‌ای بدنام صهیونیست مانند امیلی 
شریدر و برخی چهره‌های تندروی کابینه فعلی 
اســرائیل، در روزهای اخیر با وقاحتی بی‌سابقه 
از لزوم حضور همه‌جانبه و دخالت مســتقیم در 
امور ایران ســخن گفته‌اند. آنهــا به صراحت از 
دولت‌های خود خواسته‌اند که از این فرصت برای 
»تضعیف نهایی« ایران اســتفاده کنند.در ایالات 
متحده نیز، سناریوی »فشارحداکثری« اکنون به 
فاز »آشوب حداکثری« تغییر وضعیت داده است. 

حمایت‌های بی‌دریغ چهره‌هایی چون مایک پمپئو 
و برخی سناتورهای تندروی جمهوریخواه و حتی 
شخص دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور یاغی آمریکا، 
نشان‌دهنده یک طراحی دقیق است. پمپئو که پیش 
از این نیز از همکاری‌های نزدیک اطلاعاتی میان 
موســاد و شبکه‌های نفوذ سخن گفته بود، اکنون 
آشکارا از عملیاتی‌شدن پروژه‌هایی حمایت می‌کند 
کــه در آن، عوامل آموزش‌دیده در کشــورهای 
همســایه، وظیفه هدایت میدانی اغتشاشگران را 
بر‌عهده دارند. این اظهارات ثابت می‌کند که ادعای 
مسئولان امنیتی کشور درباره وجود ردپای دلار 
و پشتیبانی لجســتیک بیگانه در میدان، نه یک 

گمانه‌زنی، بلکه یک واقعیت مستند است. 
*  پروژه تجزیه‌؛ فراتر از یک اعتراض صنفی

  باید بــا صراحت گفت که هــدف نهایی این 
تحریکات، بهبود قیمت ارزیا کاهش تورم نیست.

اتاق فکرهای غربی ــ صهیونیســتی به خوبی 
می‌دانند کــه ناامنی، بزرگ‌ترین ســد در برابر 
سرمایه‌گذاری و ثبات اقتصادی است. بنابراین، با 
دامن زدن به آشوب، در حقیقت در حال بازتولید 
بحران اقتصادی هستند. از سوی دیگر، تلاش برای 

کشــاندن ناآرامی‌ها به مناطق مرزی و تحریک 
پروژه  اجرای  نشــان‌دهنده  قومیتی،  گسل‌های 
»سوریه‌سازی« و تجزیه ایران است. آنها به‌دنبال 
آن هســتندتابا درگیر کردن نیروهای امنیتی در 
جنگ‌های شهری، فضای لازم را برای تحرکات 

گروه‌های تروریستی وتجزیه‌طلب فراهم کنند. 
* حماسه هوشیاری

  اما آنچه محاسبات دشمن را در این نبرد ترکیبی 
بر هم زد، بلوغ سیاسی و هوشیاری کم‌نظیر ملت 
ایران بود. جامعه ایران، به‌رغم تحمل فشارهای 
ســنگین اقتصادی و انتقادات جــدی به برخی 
سیاســت‌های اجرایی، بار دیگر نشان داد که در 
بزنگاه‌های تاریخی، دشمن‌شــناس است.مردم 
به‌خوبی درک کردند کسانی که به پرچم کشور و 
مقدسات اهانت می‌کنند و اموال عمومی را به آتش 
می‌کشند، دلسوز سفره آنها نیستند. به همین دلیل 
بود که با وجود تبلیغات جنجالی دشــمنان برای 
اوج‌‌گیری آشوب‌ها در کشور، روز گذشته آرامش 
نسبی در سراسر ایران حاکم بود.مشاهدات میدانی 
در شهرهای مختلف نشان می‌دهد که به محض 
عیان شدن ماهیت خشــونت‌آمیز و هدایت‌شده 

اغتشاشات، بدنه اصلی مردم معترض، صف خود 
را از آشوبگران جدا کردند. این هجرت آگاهانه از 
میدان آشوب، بزرگ‌ترین سیلی به گوش کسانی 
بود که به خیال خود، کار را تمام‌شده می‌پنداشتند.

فروکش کردن شیب اعتراضات وانزوای لیدرهای 
مزدبگیر درخیابان‌ها،نتیجه همین بصیرت عمومی 
است. مردم ایران ثابت کردند که برای اصلاح امور 
کشــور واحقاق حقوق خود، نیازی به راهبری 

سرویس‌های جاسوسی بیگانه ندارند. 
* امنیت، پیش‌نیاز اقتصاد

  امروز، با جدایی صف معترض از اغتشاشــگر، 
توپ در زمین مسئولان اجرایی است. کاهش نسبی 
التهابات فضای سیاسی اجتماعی کشور نباید به 
معنای نادیده گرفتن مطالبات اقتصادی تلقی شود. 
اکنون که نیروهای امنیتی با فداکاری و هوشمندی، 
فتنه بیگانگان را خنثی کرده‌اند، نوبت به دولتمردان 
است تا با رویکردی جهادی، گره‌های معیشتی را 
باز کنند.امنیت ملی، ناموسی است که ملت ایران 
تحت هیچ شرایطی بر سر آن معامله نخواهد کرد. 
تاریخ گواهی خواهد داد که در زمستان ۱۴۰۴، 
ایران از یک پیچ تاریخی دیگر عبور کرد‌؛ پیچی که 
در آن،مثلث »زر، زور و تزویر«قصد داشت امید را 
در دل این ملت سر ببرد اما با سد محکم هوشیاری 
مردمی و اقتدار هوشمندانه نیروهای حافظ امنیت 
برخورد کرد. ما آموخته‌ایم که راه پیشرفت از میان 
آشوب نمی‌گذرد و خانه را برای تعمیر، به آتش 

نمی‌کشند./ جام جم آنلاین 

همزمان با حمایت رسمی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی از اغتشاشگران، نیروی انتظامی سرشبکه‌های 
آشوب را به دام انداخت 

لیدرهای اجاره‌ای در تور پلیس 

گروه سیاسی // جمعی از شخصیت‌ها و نخبگان برجسته مجمع جهانی حامیان 
مقاومت به مناسبت ششمین سالگرد شهادت سردار سرافراز اسلام، شهید 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی با دکتر علی‌اکبر ولایتی دیدار و گفت‌وگو کردند. 
    علی اکبر ولایتی در جمعی از شخصیت‌ها و نخبگان برجسته مجمع جهانی حامیان 
مقاومت از کشورهای لبنان، عراق، اسپانیا، فلســطین، برزیل، روسیه، مصر، چاد، 
آرژانتین، شیلی، هند، ایرلند، آلمان، الجزایر و اردن، در پایان نشست تخصصی »روایت 
مقاومت« که به مناسبت ششمین سالگرد شهادت سردار سرافراز اسلام، شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و به میزبانی مجمع جهانی بیداری اسلامی در تهران برگزار شد، با 
دکتر علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کردند.

در ابتدای این دیدار، دکتر یحیی غدار، دبیرکل همایش حمایت جهانی از مقاومت، به 
نمایندگی از حاضران، از نقش سازنده، مؤثر و تعیین‌کننده دکتر ولایتی در سیاست 
 ـچه در دوران تصدی وزارت امور خارجه و چه  خارجی جمهوری اسلامی ایران 
 ـتقدیر و تشکر کرد.وی با تأکید  در دوران مشاورت امور بین‌الملل مقام معظم رهبری 
بر اینکه تمامی حامیان جریان مقاومت از حرکتی که با محوریت جمهوری اسلامی 
ایران آغاز شده است حمایت می‌کنند، اظهار داشت: نقش جمهوری اسلامی ایران در 
مبارزه با رژیم صهیونیستی و در شکل‌دهی، تقویت و گسترش محور و اندیشه مقاومت، 
نقشی تعیین‌کننده بوده و جهان اسلام و جبهه مقاومت به جمهوری اسلامی ایران افتخار 
می‌کنند.دکتر غدار در ادامه، با اشاره به ضرورت تقویت جبهه مقاومت برای مقابله با 
صهیونیسم، تأکید کرد: شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی معمار، نماد و الگوی برجسته 
جبهه مقاومت بود که با اخلاص، شجاعت و تدبیر راهی ماندگار برای آزادگان جهان 
ترسیم کرد.در ادامه این دیدار، دکتر ولایتی ضمن خوش‌آمدگویی به اعضا و نمایندگان 
مجمع جهانی حامیان مقاومت، با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان والامقام مقاومت، 

به‌ویژه شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و شهید ابو مهدی المهندس، اظهار داشت: 
شهید حاج قاسم سلیمانی شخصیتی تاریخ‌ساز بود که با ایمان راسخ، عقلانیت، روحیه 
جهادی و انقلابی و فداکاری، معادلات منطقه را به نفع جبهه مقاومت تغییر داد و نام او 
برای همیشه به‌عنوان پرچمدار عزت و استقلال امت اسلامی در تاریخ ماندگار خواهد 
ماند.وی هم‌چنین از حمایت‌ها، مجاهدت‌ها و تلاش‌های مستمر حاضران در مقابله با 
رژیم صهیونیستی و دفاع از آرمان فلسطین قدردانی کرد.ولایتی در پاسخ به پرسش 
یکی از حاضران درباره تهدیدات اخیر مطرح شــده علیه ایران پس از دیدار اخیر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ در واشنگتن، تأکید 
کرد: جنگ ۱۲ روزه، نقطه عزیمت بســیار مهمی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران 
و جهان اسلام به شمار می‌رود.مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل در ادامه 
پاسخ به سوال مطرح شده چنین گفت: تهدیدات اخیر ترامپ و نتانیاهو بیشتر ناظر 
به وضعیت داخلی رژیم صهیونیستی و موقعیت بی ثبات نتانیاهو و همچنین نگرانی 
آقای ترامپ از آینده موقعیت خویش در سمت ریاست جمهوری می‌باشد.وی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران، امروز از ایران پیش از جنگ ۱۲ روزه، به مراتب قدرتمندتر 
اســت. نتانیاهو در حالی از پیروزی سخن می‌گوید که در تمامی جبهه‌ها، از غزه و 
لبنان گرفته تا یمن و در نهایت از ایران، شکست خورده است. این رفتار یادآور منطق 
تبلیغاتی گوبلز، وزیر تبلیغات آلمان نازی است که در اوج شکست هیتلر، از پیروزی 
سخن می‌گفت. ولایتی با اشاره به درخواست آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی 

و هم‌چنین حامی آن رژیم یعنی امریکا پس از جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد: این یک 
قاعده شناخته شده است که طرف شکست خورده، درخواست آتش بس می‌کند؛ 
رژیم صهیونیستی پس از ۱۲ روز و امریکا تنها پس از یک روز چنین درخواستی 
را با اصرار از جمهوری اســامی ایران مطرح کردند، در حالی که ایران تنها بخش 
کوچکی از توان نظامی خود را به کار گرفته بود.ولایتی تأکید کرد: یقین بدانید اگر 
 جنگ، چند روز دیگر ادامه پیدا می‌کرد، خسارت‌های عظیم و جبران ناپذیری برای

 رژیم صهیونی رقم می‌خورد.مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در بخش 
دیگری از ســخنان خود گفت : ایران دارای طولانی‌تریــن تاریخ و تمدن در بین 
کشورهای جهان می‌باشد که در طی این تاریخ چند هزار ساله، مردم ما همواره متحد 
بوده و از تمامیت ارضی کشور دفاع کرده‌اند.وی تصریح کرد: فراز و نشیب‌های زیادی 
در تاریخ کشور بوده است ولی همواره با هوشیاری مردم در تبعیت از رهبران مصمم 
 و قدرتمند خود، بر مشکلات فائق می‌شدند. در آخرین تحول بسیار مهم، حضرت

 امام خمینی )رض( اقدام عظیمی انجام داد که در تاریخ ایران اگر نگوییم بی‌سابقه، کم 
سابقه بوده است و به این دلیل تمامی مردم ایران یکپارچه از دعوت ایشان به مبارزه 
علیه رژیم تا دندان مسلح پهلوی که تمام قد مورد حمایت امریکا بود با بذل جان و 
مال و خون فرزندان خود حمایت کردند و متعاقباً در جنگ ۸ ساله عراق علیه ایران 
که با حمایت امریکا شکل گرفته بود،‌ ایستادگی کردند. سخنان او را باور نمی‌کنند زیرا 
به‌طور مکرر سخنان خود را با سخن دیگر و یا عملش نقض می‌کند.ولایتی در ادامه 

گفت: از این موارد بسیار است که به بعضی از آنها اشاره می‌کنم؛ »با ایران مذاکره می‌کند 
و در اواسط مذاکره ناگهان وارد جنگ می‌شود و پس از پاسخ قاطع ایران درخواست 
آتش بس می‌دهد«، »هواپیماهای دورپرواز و پیشرفته خود را برای بمباران مراکز 
هسته ای به آسمان ایران فرستاد و بعضی از نقاط را بمباران کرد و مدعی شد که همه 
تأسیسات هسته ای ایران را از بین برده است. ولی تمام صاحب‌نظران داخلی و خارجی 
متفق‌القول سخنان او را باور نکردند« و همچنین »دلیل واضح دیگر این است که اگر 
تأسیسات هسته ای ایران از بین رفته چرا مجدداً تهدید می کند که اگر ایران فناوری 
هسته ای خود را دنبال کند، او حمله خواهد کرد. حتی در داخل امریکا هر روز بر 
تعداد مخالفین وی افزوده می شود و در پاییز سال آینده انتخابات میان دوره‌ای کنگره 
برگزار خواهد شد که اگر افکار عمومی داخل آمریکا علیه وی به همین ترتیب پیش 
برود قطعاً در این انتخابات شکست خواهد خورد و نه فقط دمکرات‌ها بلکه بعید نیست 
بعضی از جمهوری خواهان برای کسب آرای انتخاباتی در حوزه های انتخابیه علیه 
او سخن بگویند و رأی بیاورند و اگر در انتخابات میان دوره ای شکست بخورد قطعاً 
دیگر برای دوره بعدی ریاست جمهوری انتخاب نخواهد شد.به گزارش قدس آنلاین؛ 
وی در جمع بندی این نشست گفت: با توجه به زمینه‌های منفی رو به رشد که هر 
دو نفر آنها یعنی ترامپ در آمریکا و نتانیاهو در رژیم صهیونیستی دارند، هر روز بیش 
از گذشته اعتبار آنها کاهش یافته و عملاً سخنان آنها و شعار آنها را غیرقابل باورتر 
می‌سازد و در مقابل جمهوری اسلامی ایران با توجه به جنگ ۱۲ روزه و پیروزی در 
آن جنگ و افزایش خیره سری بیشتر صهیونیستها و افزایش رجزخوانی ترامپ، طبیعی 
است که با سرعت بیشتری امکانات دفاعی خود را افزایش دهد و این کار به حول و 
قوه الهی انجام شده و احتمال این‌که هر یک از این دو و یا حتی متحدین اینها به خود 
جرأت دهند که به ایران حمله کنند، به نظر می‌رسد که احتمال آن بسیار ضعیف است.

ولایتی:    

اعتبار ترامپ و نتانیاهو روز به روز کاهش می یابد

سرلشکر موسوی:   
فراجا با همراهی مردم 

آشوبگران را جای خود می‌نشاند

  گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
فراجا با کمک مردم آشوبگران را به جایشان خواهد نشاند 
و ایرانیان با رفتار انقلابی خود به کســانی که با این ملت 
مؤدبانه صحبت نکنند تودهنی خواهند زد. امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در جمع فرماندهان فراجــا گفت: تمرکز آمریکا و رژیم 
صهیونی بر ایجاد آشــوب با اســتفاده از ابزار جنگ نرم 
برای جبران شکســت در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی است.

وی ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی وقتی از تهاجم 
بی‌ثمر در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی ناامید و شکست قطعی 
خوردند. طرحی را با اســتفاده از ابزار جنگ نرم و فشار 
اقتصادی برای ایجاد ناامنی آشوب در کشور برای جبران 
شکست خود در دســتور کار قرار دادند.رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح تصریح کرد: زمانی که تعدادی از بازاریان 
به حق و مشــروع برای ایجاد ثبات در نرخ ارز و بهبود 
 کســب‌وکار زبان به اعتراض گشودند، دشمن عجولانه و 
ذوق‌زده عوامــل آموزش‌دیــده را وارد میــدان کرد تا 
 بــا ترفندهای عملیــات روانی و جنگ شــناختی و با 
 سوءاســتفاده از تجمع اعتراضی امنیت و آرامش مردم را

برهم زنند و ایجاد آشــوب کنند.به گزارش قدس آنلاین؛ 
 سرلشــکر موســوی بیان کرد:، اما خوشــبختانه ملت 
 دشمن‌شــناس به‌ سرعت صف خود را از اغتشاشگران و 
هرج‌ومرج طلبان جدا کردند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
 تأکید کرد: فراجا با کمک مردم آشوبگران را به جایشان 
 خواهــد نشــاند و ایرانیان بــا رفتار انقلابــی خود به 
کســانی که با این ملت مؤدبانه صحبــت نکنند تودهنی 

خواهند زد.

آگهی فروش املاک به صورت مزایده  سازمان اموال و املاک ستاد  
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۳۱ املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد 
با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان 
محترم می توانند از روز چهارشــنبه  مورخ۱۴۰۴/۱۰/10 تا پایان روز یکشنبه 
مورخ۱۴۰۴/۱۰/21 همه روزه، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح ذیل 
و در روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/22 از ساعت ۸ الی ۱۰:۴۵ صبح صرفاً در محل 
بازگشایی پاکتها ،جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده مراجعه  

نمایند.  
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار 

بازرگانی ، پلاک ۲۰، شماره تلفنهای تماس ۴-۳۳۴۶۸۸۲۰ - نمابر ۳۳۴۶۸۸۲۶ -  
۰۷۶ - ۰۹۳۳۲۶۹۶۸۸۰ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها( 
 - میناب : ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس ۴۲۲۲۸۳۳۳ - ۰۷۶ )محل 
دریافت فرم ،  -بندر لنگه : بلوار انقلاب ، خیابان ۱۷ شهریور، جنب بانک تجارت، 

شماره تماس ۴۴۲۴۰۴۱۶ - ۰۷۶ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق(  
ملاحضه :

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره 
چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به میزان ۵ % قیمت پایه 

ملک در ساعات تعیین  شده صورت می پذیرد.
 ۲ - کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک 

مورد درخواست الزامی است. 
۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از  درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 
محل بازگشایی پاکات : ســاعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخه۱۴۰۴/۱۰/22 
در بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار  

بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود.  

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/10 تا ساعت ۱۰:۴۵ صبح روز دوشنبه مورخ۱۴۰۴/۱۰/22 می باشد .
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آزمون اراده برای نجات آب و دریا

 باری دیگر بندرعباس در برابر یک تصمیم سرنوشت‌ساز 
ایســتاده اســت؛ تصمیمی که می‌تواند مسیر مدیریت آب، 
حفاظت از محیط‌زیست و توسعه صنعتی این شهر ساحلی را 
برای سال‌ها تغییر دهد. پروژه بزرگ بازچرخانی فاضلاب 
بندرعباس، امروز به آستانه بهره‌برداری رسیده، اما همچنان 
چشــم‌انتظار یک حمایت حیاتی اســت؛ حمایتی که بدون 
آن، این طرح ملــی در همین چند قدمی خط پایان متوقف 
می‌ماند.این پروژه که اکنون به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی 
رسیده، پاسخی روشن به یکی از قدیمی‌ترین مطالبات مردم 
هرمزگان اســت: پایان ورود فاضلاب به دریا و اســتفاده 
عقلانی از منابع محدود آب. سال‌ها تخلیه فاضلاب خام به 
خلیج فارس، هم محیط‌زیســت دریایی را تهدید کرد و هم 
سلامت عمومی را به خطر انداخت. در سوی دیگر، صنایع 
و فضای سبز شهری با تکیه بر آب شرب یا منابع زیرزمینی، 
فشار مضاعفی بر ذخایر آبی استان وارد کردند. بازچرخانی 
فاضلاب آمده تا این چرخه نادرست را اصلاح کند.اهمیت 
این طرح فقط در تصفیه فاضلاب خلاصه نمی‌شود. با تکمیل 
آن، صنایع بزرگ اســتان می‌توانند از پساب تصفیه‌شده و 
باکیفیت اســتفاده کنند، شهرداری بندرعباس فضای سبز را 
بدون مصرف آب شــرب آبیاری کنــد و در نهایت، دریایی 
عاری از فاضلاب به مــردم بازگردد. این همان نقطه تلاقی 
توسعه صنعتی، مسئولیت اجتماعی و حفاظت از محیط‌زیست 
است؛ نقطه‌ای که سال‌ها در شعارها مانده بود و حالا در عمل 
به آن نزدیک شده‌ایم.با این حال، ۲۰ درصد باقی‌مانده پروژه، 
امروز به گره‌ای مالی خورده است. بر اساس اعلام مجریان 
طــرح، برای تکمیل بخش تجهیزات و پایان کار، حدود ۱۰ 
میلیون یورو ارز و ســه و نیم همت اعتبار ریالی نیاز است. 
رقمی که تأمین آن از توان مجموعه‌های استانی خارج است 
و بدون ورود جدی دولت و همراهی بانک مرکزی، گشایشی 
در آن ایجاد نخواهد شد. اینجاست که نقش حاکمیت پررنگ 
می‌شــود؛ جایی که باید میان هزینه امروز و خسارت‌های 
فردا، انتخابی روشن انجام داد.بانک مرکزی و دولت می‌توانند 
بــا تخصیص به‌موقع ارز و اعتبارات لازم، نه‌تنها یک پروژه 
را به سرانجام برسانند، بلکه الگویی موفق از حمایت هدفمند 
از طرح‌های زیرســاختی و زیست‌محیطی ارائه دهند. تعلل 
در این مســیر، به معنای تداوم مصرف آب شرب در صنعت 
و فضای سبز و ادامه تهدید دریا خواهد بود؛ هزینه‌ای که در 
نهایت، چندین برابر این ارقام به جامعه تحمیل می‌شود.باری 
دیگر باید تأکید کرد: پروژه بازچرخانی فاضلاب بندرعباس، 
یک طرح محلی یا مقطعی نیست. این پروژه، سرمایه‌گذاری 
برای آینده‌ای پایدار اســت؛ آینده‌ای که در آن آب شــرب 
حرمت دارد، صنعت مســیر درســت را مــی‌رود و دریا از 
فاضلاب رها می‌شود. امروز چشم امید بندرعباس به تصمیم 
دولت و بانک مرکزی است؛ تصمیمی که می‌تواند نقطه پایان 

یک بحران قدیمی و آغاز فصلی تازه برای این شهر باشد.
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گروه خبــر // سرپرســت معاونت 
میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  گردشگری 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان، 
از ثبت جشنواره آئینی کهن »چارو« 
در فهرســت رویدادهای گردشگری 

استان هرمزگان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  فرزانه زاهدی 
با اعــام این خبر گفت: ایــن رویداد با 
شماره 204281210 در تاریخ 8 دی ماه 

در فهرست رویدادهای گردشگری به ثبت 
رسید و این امر نقطه عطفی در مسیر معرفی 

و حفظ این آیین ارزشمند است.
اداره‌کل  معاونت گردشــگری  سرپرست 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان افزود: آیین »چارو« در روستای 
بهده، شهرستان پارسیان با پیشینه‌ای دیرینه 
در هنرهای سفال‌گری و آیین‌های سنتی، 
از جمله مهم‌ترین نشــانه‌های فرهنگی و 

هنــری منطقه غرب هرمزگان اســت. او 
اظهار کرد: این آیین به‌ویژه به ســاخت 
و پخت کوزه‌هایــی از خاک رس محلی 
موسوم به »هشــکنه« مربوط می‌شود که 
در کوره‌های ســنتی به نام »چارو« پخته 
می‌شوند. پس از پخت این کوزه‌ها، مردم 
به دور کوره حلقــه می‌زنند و با خواندن 
موسیقی محلی و اجرای رقص‌های سنتی، 
پیوند خود را با طبیعــت و تاریخ منطقه 

جشن می‌گیرند.  زاهدی با اشاره به اهمیت 
ثبت این آیین گفت: هدف ما از ثبت این 
رویداد، حفظ و ترویج فرهنگ بومی استان 
هرمزگان و ارتقاء آگاهی عمومی درباره 

ارزش‌های فرهنگی است.
  سرپرســت معاونت گردشگری اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی هرمزگان افزود: ثبت آیین 
»چــارو« به‌عنوان یکــی از جاذبه‌های 
موجب  می‌تواند  هرمزگان  گردشــگری 

جذب گردشــگران داخلــی و خارجی 
شده و در عین حال به حفظ و تداوم این 

سنت‌های کهن کمک کند.
  او بیان کرد: با توجه به ثبت رســمی این 
آیین در فهرست رویدادهای گردشگری، 
اســتان هرمزگان آمادگــی دارد که در 
ســال‌های آینده برنامه‌های ویژه‌ای برای 
توسعه این رویداد برگزار کند و به معرفی 
هر چه بیشتر جاذبه‌های فرهنگی و تاریخی 
منطقه پرداخته و این آیین را به‌عنوان یک 
نقطه قوت در صنعت گردشگری معرفی 

نماید.

ثبت جشنواره آیینی »چارو « در فهرست رویدادهای گردشگری هرمزگان 

گروه خبر // احمد مــرادی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اســامی با 
حضور  در مراســم اختتامیه‌ی بیســت و 
هفتمین جشــنواره بین‌المللی قصه‌گویی، 

میان  پلی  قصه‌گویی  گفت:  استانی  مرحله 
این  آینده روشــن  و  پاک کــودکان  دل 

سرزمین است. 
    به گــزارش خبرنگار دریــا ، نماینده مردم 

هرمزگان در مجلس شــورای اســامی ابراز 
داشت:  هر قصه، چراغی است که در دل کودک 
روشن می‌شود و راهی به سوی فردا می‌گشاید. 
وی ادامــه داد: ما در هرمــزگان باور داریم که 
پرورش فکر و خیال کودکان، نه یک سرگرمی 
ساده، بلکه ســرمایه‌گذاری بزرگ برای فردای 
ایران اســت زیراکودکان امروز، معماران فردای 

این کشورند. 
   نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اســامی تصریح کرد: اگر امروز با قصه، کتاب 
و خلاقیــت، ذهن و دل آنان را تغذیه کنیم، فردا 
نسلی خواهیم داشت که آگاه، امیدوار و توانمند 

است؛ نسلی که می‌تواند با اندیشه‌های نو، ایران 
را به قله‌های پیشرفت برساند.

   احمد مرادی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به نقش و اهمیت فعالیت های کانون 
پرورش فکری کــودکان ونوجوانان تاکید کرد: 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، تنها 
یک نهاد فرهنگی نیســت؛ بلکه خانه‌ی امید و 

خلاقیت است.
 وی اضافــه کرد: کانون پرورش فکری کودکان 
کتاب‌های  بــا قصه‌های شــیرین،  ونوجوانان 
آموزنده و فعالیت‌های هنری، بذر دانایی را در 
دل کودکان مــی‌کارد و آنان را برای رویارویی 

آماده می‌ســازدنماینده  آینــده  با چالش‌های 
 مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســامی 
اظهار داشــت:  کانون استان امروز بیش از هر 
زمــان دیگری، نیازمند حمایــت و توجه ویژه  

است. 
زیرا آینده ایران در دستان همین کودکان است؛ 
کودکانی که با قصه، خیال و کتاب، بال می‌گیرند 
و به ســوی فردایی روشن پرواز می‌کنند.احمد 
مرادی تاکید کرد: حمایت از قصه‌گویی و کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، حمایت از 
آینده ایران اســت. آینده‌ای که با امید، دانایی و 

خلاقیت ساخته می‌شود.

احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تاکیدکرد

کانون پرورش فکری هرمزگان، نیازمند حمایت و توجه ویژه

گروه خبر //  مدیرکل صدا و سیمای مرکز خلیج‌فارس 
با بیان اینکــه رویداد ملی »ایران جان« ویترینی و 
تبلیغاتی نیســت، تأکید کرد: این رویداد فرصتی 
برای روایت واقعیت‌های کمتر دیده‌شده هرمزگان 
و تقویت نقش رسانه‌ها در مطالبه‌گری مبتنی بر حل 

مسئله است. 
  محسن رئیسی ، در نشســت هم‌اندیشی رویداد ملی 
»ایران جان« با اصحاب رسانه، با قدردانی از حضور و 
همراهی فعال رسانه‌ها، این نشست را فرصتی ارزشمند 
برای هم‌افزایی و تقویت تعامل دانست و گفت: حضور 
در جمع پیشکسوتان و فعالان رسانه‌های مکتوب برای 
من افتخارآمیز است و خبرگزاری‌ها همواره جایگاهی 
ویژه در ذهن و خاطره رسانه‌ای ما داشته‌اند.وی با بیان 
اینکه رویداد »ایران جان« صرفاً یک برنامه رسانه‌ای یا 
تبلیغاتی نیست، افزود: قرار نیست در این رویداد تصویر 
نادرست یا نمایشی از کشور ارائه شود، بلکه هدف اصلی، 
معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌هایی است که در بسیاری از 
استان‌ها، از جمله هرمزگان، کمتر دیده و شنیده شده‌اند.
مدیرکل صدا و سیمای مرکز خلیج‌فارس ادامه داد: سال 
گذشته از استان‌ها خواسته شــد طرح‌های پیشنهادی 
خــود را ارائه دهند و ما نیز با این نگاه وارد شــدیم که 
شاید برخی استان‌ها کمتر نیاز به معرفی داشته باشند، اما 
استان‌هایی مانند هرمزگان با وجود ظرفیت‌های بزرگ 
تاریخی، اقتصادی و فرهنگی، آن‌طور که شایسته است 
معرفی نشــده‌اند؛ نه از منظر محرومیت، بلکه از زاویه 
ظرفیت.رئیسی با اشاره به پیشــینه تاریخی هرمزگان 
تصریح کرد: بندرعباس صرفاً محل گذر نیســت. کمتر 
کســی می‌داند که مبادی تحولات بزرگ تجاری کشور 
در این منطقه شکل گرفته یا اینکه مردم هرمزگان بیش 
از یک قرن در برابر استعمار پرتغالی‌ها مقاومت کرده‌اند و 
نقش مهمی در اقتصاد دریایی و بازرگانی ایران داشته‌اند.

مدیرکل صدا و ســیمای مرکز خلیج‌فارس با بیان اینکه 
هرمزگان دارای پیشینه‌ای بیش از ۱۲ هزار سال است، 
افزود: حتی پوشــش زنــان بومی این اســتان قدمتی 

چندهزارساله دارد. هدف ما این است که در جریان این 
رویداد، مردم ایــران با این ظرفیت‌های عظیم، متنوع و 
کم‌نظیر آشنا شــوند.او با تأکید بر نقش رسانه‌ها گفت: 
انتظار ما از اصحاب رســانه این است که در این مسیر 
همراهی کنند. مردم هرمزگان، فارغ از قومیت، مذهب و 
پیشینه، در کنار هم با آرامش زندگی می‌کنند و این تکثر 
فرهنگی، برخلاف برخی نگاه‌ها، برای استان یک مزیت 
و عامل پیش‌برنده است.رئیسی خاطرنشان کرد: متأسفانه 
گاه تصویر نادرستی از هرمزگان در ذهن برخی‌ها، چه در 
داخل و چه در خارج از کشور، وجود دارد، در حالی که 
واقعیت، امنیت، آرامش و همزیستی مسالمت‌آمیز مردم 
این استان اســت. این واقعیت‌ها باید دیده و به‌درستی 
روایت شــوند.او با تأکید بر ضرورت مطالبه‌گری مبتنی 
بر حل مسئله گفت: مطالبه‌گری زمانی اثرگذار و ماندگار 
است که از ســطح طرح مشکلات فراتر رفته و به ارائه 
راهکار منجر شود. رسانه‌ها می‌توانند به جای بازتولید 
صرف چالش‌ها، با تحلیل دقیق، بیان واقع‌بینانه و ارائه 
مســیرهای عملی، به حل مسائل کمک کنند. اگر طرح 
مطالبه همراه با شناخت، انصاف و پیشنهاد باشد، نه‌تنها 
به اعتماد عمومی آسیب نمی‌زند، بلکه به تصمیم‌سازی 
مدیران کمک کرده و روند توســعه اســتان را شــتاب 
می‌بخشد.مدیرکل صدا و سیمای مرکز خلیج‌فارس ابراز 
امیدواری کرد با همکاری رسانه‌ها، بتوان »ایران واقعی« 
با تمام زیبایی‌ها و تنوع فرهنگی‌اش را به شکل صحیح 
به افکار عمومی معرفی کرد.به گزارش ایسنا، رویداد ملی 
»ایران جان« از ۲۷ دی‌ تا سوم بهمن‌ با محوریت استان 
هرمزگان، به‌صورت ویژه روی آنتن شبکه‌های مختلف 
رســانه ملی می‌رود و در این بــازه زمانی، ظرفیت‌ها، 
توانمندی‌ها و واقعیت‌های فرهنگی، تاریخی، اجتماعی و 
اقتصادی این استان از طریق برنامه‌های متنوع تلویزیونی 
و تولیدات رســانه‌ای به مخاطبان سراسر کشور معرفی 
خواهد شد. این رویداد با مشارکت رسانه‌ها و نهادهای 
فرهنگــی، تلاش دارد تصویر واقعی و کمتر دیده‌شــده 

هرمزگان را به افکار عمومی ارائه کند.

گلخانه‌داران در مشارکت‌های اجتماعی 
شهرستان رودان فعال‌تر باشند

 گروه خبر //  فرماندار رودان با اشاره به کارهای بزرگی که با 
مشارکت اجتماعی گلخانه داران شهرستان انجام شده است؛گفت: 
ضرورت دارد گلخانه‌داران در مشارکت‌های اجتماعی شهرستان 
فعال‌تر باشند.جلســه انجمن گلخانه‌داران شهرستان با حضور 
محسنی فرماندار شهرســتان و ذاکری رئیس جهاد کشاورزی 
شهرستان برگزار شــد.اعضای حاضر ضمن قدردانی از نماینده 
دولت در شهرســتان و مجموعــه جهاد کشــاورزی، به بیان 
دغدغه‌های حوزه تولید، مشــکلات مربوط به تأمین سوخت و 
کمبود زیرساخت‌های لازم در فرآیند تولید محصولات پرداختند.

همچنین برخی از گلخانه‌داران به کمبود زیرساخت‌های راه‌های 
دسترســی به باغات، به‌ویژه در پی بارندگی‌های اخیر، اشــاره 
کردند.محمد محسنی فرماندار شهرســتان رودان در جمع‌بندی 
ســخنان اعضا، ضمن تبریک به گلخانه‌داران به‌دلیل موفقیت و 
حضور مؤثر در ســطح انجمن ملی، اظهار کرد: امروز تولید به 
معنای واقعی، مصداق جهاد اســت و در شرایط کنونی، اتحاد و 
همدلی تولیدکنندگان می‌تواند پشتوانه‌ای محکم در سطح محلی 
ایجاد کند.وی افزود: در کنار تولید محصول، لازم است به صنایع 
بسته‌بندی نیز توجه شود تا تولیدات شما به یک برند شاخص و 
ماندگار تبدیل شود.فرماندار شهرستان با تأکید بر اهمیت نقش 
گلخانه‌داران تصریح کرد: امروز شما برای ما مهم هستید و انتظار 
می‌رود گلخانه‌داران در مشارکت‌های اجتماعی شهرستان فعال‌تر 
باشند. هرچند در گذشــته اقدامات خوبی انجام شده است، اما 
امروز انتظار دولت چهاردهم این است که با همدلی و همکاری، 
کارهای بزرگ‌تری رقم بخورد؛ چراکه هر جا مردم مشــارکت 
داشته‌اند، نتایج مثبت و مؤثری حاصل شده است.به گزارش  مهر، 
محســنی با قدردانی از اقدام حدود ۷۰ درصد گلخانه‌داران در 
آماده‌سازی زیرساخت لوله‌کشی گاز واحدهای گلخانه‌ای، تأکید 
کرد: لازم اســت سایر گلخانه‌داران نیز هرچه سریع‌تر نسبت به 
انجام تعهدات خود اقدام کنند و شرکت گاز نیز به تعهدات خود 
عمل نماید تا انگیــزه و اعتماد تولیدکنندگان برای ادامه فعالیت 

تقویت شود.

مدیرکل صدا و سیمای هرمزگان مطرح کرد

ایران جان؛ فرصتی برای روایت واقعیت‌های کمتر 
دیده‌شده هرمزگان

گروه خبر// معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از اجرای طرح واکسیناســیون تکمیلی فلج 
اطفــال برای ۴۴ هزار و ۸۳۹ کودک زیر پنج ســال در 
استان خبر داد و گفت: این طرح در دو نوبت و با تمرکز بر 

مناطق پرخطر به‌صورت فعال و خانه‌به‌خانه اجرا می‌شود. 
    به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر یحیــی میرزاده، معاون 
بهداشتی دانشگاه، با اشــاره به همجواری استان هرمزگان با 
کشــورهای بومی فلج اطفال در مرزهای شرقی و تردد اتباع 
از کشــورهای همسایه افغانستان و پاکســتان، اجرای طرح 
واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال را دارای اهمیت ویژه دانست.

وی اظهار کرد: برای حفظ دستاورد بزرگ ریشه‌کنی فلج اطفال 
در کشور و به حداقل رساندن خطر ورود و چرخش ویروس 
وحشی پولیو، عملیات سالانه ایمن‌سازی تکمیلی در دو نوبت 
و به‌صورت فعال و خانه‌به‌خانه در مناطق پرخطر انجام می‌شود.
دکتر میرزاده افزود: نوبت اول طرح واکسیناســیون قطره فلج 

اطفال از ۲۰ دی‌ماه لغایت ۲۲ دی‌ماه ســال جاری برای ۴۴ 
هزار و ۸۳۹ کودک زیر پنج سال آغاز می‌شود و مرحله دوم نیز 
از ۲۵ بهمن‌ماه شروع شده و تا ۲۷ بهمن‌ماه ادامه خواهد داشت.
معاون بهداشتی دانشگاه در تشریح نحوه اجرای این طرح در 
سطح استان گفت: واکسیناسیون در مناطق پرخطر روستایی و 
حاشیه شهرها به‌صورت خانه‌به‌خانه توسط تیم‌های عملیاتی 
انجام می‌شود و در ســایر مناطق شهری، والدین می‌توانند با 
مراجعه حضوری به مراکز و پایگاه‌های بهداشتی نزدیک محل 
سکونت خود، نسبت به واکسیناسیون کودکان اقدام کنند.وی 
همچنین از مشارکت گسترده نیروهای بهداشتی در این طرح 
خبــر داد و بیان کرد: در اجرای این برنامه، ۵۷۵ تیم عملیاتی 

دو نفره با همراه داشتن کارت شناسایی مورد تأیید دانشگاه و 
در مجموع یک‌هزار و ۵۷۵ نفر از کارکنان دانشگاه و داوطلبان 

سلامت مشارکت دارند.
   رئیس مرکز بهداشــت اســتان هرمــزگان مناطق پرخطر 
عملیاتی این طرح را شامل ساکنان حاشیه شهرها با دسترسی 
ناکافی به خدمات بهداشتی، کلیه مهاجران خارجی ساکن در 
اردوگاه‌ها یا خارج از اردوگاه‌ها، خانوارهای مقیم در کلنی‌ها 
و محل‌های تجمع عمده مهاجران خارجی، شهرســتان‌های 
دارای مرز مســتقیم خاکی و دریایی با افغانستان و پاکستان 
و همچنین کودکان زیر پنج ســالی که به‌همراه مادران خود در 
زندان‌ها اقامت دارند، عنوان کرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: 
واکسیناسیون تکمیلی در جمعیت هدف کودکان زیر پنج سال 
)متولدین ۱۳۹۹/۱۰/۲۲ به بعد( با استفاده از واکسن دوظرفیتی 

فلج اطفال و در مناطق پرخطر استان انجام می‌گیرد.

اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در هرمزگان
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پرونده کلاســه 140440920001609954شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  
140440390003752596 شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست ونهم آذرماه  سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر 

است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت 
به صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 179 به مساحت 500 متر 
مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 140240390002656688 مورخه 1404/07/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304489/ن مورخه 1404/09/22 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير 
الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و 

ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پرونده کلاســه 140440920001609965شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  
140440390003750909 شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست ونهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به 
صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه«
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 180 به مساحت 500 متر 
مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 140240390002656857مورخه 1404/07/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی 
یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304492/ن مورخه 1404/09/22 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، 
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و 
بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و 
هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 

غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

خبر
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اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // شنبه شب دولت از اختصاص کالابرگ 
جدید یک میلیــون تومانی به ازای هــر نفر در ماه 
پرده‌برداری کرد. طرحی که ابتدا گفته شد قرار است 
به ۸۰ میلیون نفر اختصاص یابد؛ اما اکنون اعلام شده 

به همه دهک‌ها اختصاص می‌یابد. 
 شــنبه شــب دولت از اختصاص کالابرگ جدید یک میلیون 
تومانی به ازای هر نفر در ماه پرده‌برداری کرد. طرحی که ابتدا 
گفته شد قرار است به ۸۰ میلیون نفر اختصاص یابد اما اکنون 
اعلام شــده به همه دهک ها اختصاص می یابد.براساس آنچه 
اعلام شده در این سیاســت جدید، یارانه کالاهای اساسی که 
پیش از این در ابتدای زنجیره به واردکنندگان و تولیدکنندگان 
پرداخت می‌شد، از این پس قرار است مستقیم و به‌طور ماهانه 
به مصرف‌کنندگان اختصاص یابد که این اقدام جزئی از بســته 
جامع سیاستی دولت برای بهبود معیشت مردم به شمار می‌رود. 
به‌گفته میدری، در طرح جدید، یارانه کالاهای اساسی که پیش‌تر 
معادل ۱۰ میلیارد دلار در سال به‌صورت ارزی پرداخت می‌شد، 
اکنون مستقیم و هدفمند به خانوارها اختصاص می‌یابد تا قدرت 
خرید آنان حفظ شود.  براســاس این گزارش خانوارها طبق 
برنامه زمان‌بندی که از طریق پیامک به سرپرست خانوار اعلام 
می‌شود از ۲۰ دی‌ماه می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌ها با اعتبار 
ماه اول کالاهایی همچون شیر، پنیر، گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
ماســت، تخم‌مرغ، ماکارونی، برنج، روغن مایع، قند، شــکر و 
حبوبات دریافت کنند.اما پرسش اساسی این است آیا حذف ارز 
ترجیحی و در مقابل پرداخت یارانه یک میلیون تومانی خواهد 
توانست قدرت خرید مردم را در ماه‌های آینده حفظ کند یا اینکه 
مبلغ جدید همچون مبالغی که در دوره‌های گذشته اعمال شدند 
در مقابل شوک‌های تورمی هضم می‌شود؟از سوی دیگر موافقان 
طرح معتقدند این طرح در واکنش به ناکارآمدی طرح اختصاص 
۸ میلیارد دلار ارز ترجیحــی ۲۸هزارو۵۰۰ تومانی از ابتدای 
ســال تاکنون و ثبت تورم نقطه به نقطه بالای ۷۲درصد مواد 
غذایی در ماه گذشته اجرایی می‌شود و ارز ترجیحی نتوانسته 
است جلو تورم مواد غذایی را بگیرد و فاصله بسیار زیاد نرخ 
ارز بازار با نرخ ترجیحی موجب ناکارآمدتر شدن سیاست ارز 

ترجیحی شده است.
 * فرمول »گران کن یارانه نقدی بده« جواب نمی‌دهد

  حسن حسنخانی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار 
قدس اصل طرح را اقدامی اشــتباه و خطرناک خواند و گفت: 
چنانچه قرار بود فرمول »گران کن یارانه نقدی بده« در کشور 
ما جواب دهد یک بار برای همیشه در همان سال ۸۹ مشکلات 
را رفع می‌کرد. وی با اشاره به اینکه دولت در سال ۸۹ اقدام به 
پرداخت یارانه نقدی کرد، اما مشاهده کردید که فقر بیشتر شد، 
ادامه داد: دست‌کم مشکل این نســخه این است که اثر ثروت 
را در سیاســت‌گذاری‌ها نمی‌بیند. به این معنا که قدرت خرید 
مردم را تضعیف و بخشــی از این قدرت خرید را با پرداخت 
نقدی جبران می‌کند که در طول زمان هم به‌شــدت از ارزشش 
کاسته می‌شود؛ اما افزایش قیمت دارایی موجب می‌شود مردم 

فقیری که دارایی ندارند از افرادی که دارایی دارند عقب بمانند.
حســنخانی بار دیگر پیاده‌ســازی چنین طرح‌هایی که بر این 
اســاس بخواهیم نرخ کالاها را گران و در مقابل یارانه بدهیم 
را خطرناک خواند و گفت: این طرح‌ها در دیگر کشــورها هم 
تجربه شده و نتوانسته‌اند به آنچه مقصود بوده، برسند.حسنخانی 
در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: آنچه دولت باید انجام 
دهد کنترل نرخ ارز و ضابطه‌مند کردن آن و اجازه ندادن به بازار 
غیررسمی برای تعیین نرخ ارز است. اینکه رئیس جمهور عنوان 
می‌کنــد ما از این به بعد ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی نمی‌دهیم؛ 
چراکه به هر فردی که پرداخت کردیم سوءاســتفاده کرد؛ نشانه 
ضعف دولت است، چنانچه دولت روی مصارف ارزی و توزیع 
منابع ارز کشــور تمرکز داشته باشد، به نیازهای مردم به شکل 
مناسبی پاسخ داده خواهد شد.این کارشناس اقتصادی با تأکید بر 
اینکه به‌شدت مخالف حذف ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی است، 
این اقدام دولت را عاملی در مسیر نابود کردن قدرت خرید مردم 
دانست و گفت: چاره وضعیت فعلی این نیست که دولت بگوید 
ارز را گران می‌کنیم و درمقابل یارانه نقدی می‌دهیم.وی ضمن 
مخالفت با سخن افرادی که مدعی هستند با وجود ارز ترجیحی، 
مردم کالاها را با نرخ ارز آزاد دریافت می‌کردند، گفت: زمانی 
که دولت زنجیره توزیع را به درســتی مدیریت و نظارت کند 
مردم کالا را با نرخ یارانه‌ای دریافت می‌کنند به طور مثال همین 
امروز یارانه دارو به هدف خود اصابت می‌کند و بســیاری از 

داروها چنانچه با نرخ ارز غیرترجیحی وارد کشور نشوند چند 
برابر خواهند شد، بنابراین یارانه ارزی اصابت می‌کند، مگر اینکه 

سیاست‌گذار رها کند.
* رانت ارزی حذف نخواهد شد

   حســنخانی با تأکید بر اینکه حتی چنانچه دولت به تمامی 
دهک‌ها یارانه پرداخت کند شــاهد تورم و رکود خواهیم بود 
و در مقابل رانت ارزی هم حذف نخواهد شــد، بلکه تشــدید 
هم می‌شود، خاطرنشان کرد: بنابراین معتقدم چنانچه سیاست 
اختصاص ارز ترجیحی به‌درستی مورد نظارت و مدیریت قرار 
گیرد و زنجیره توزیع هم شــفاف شود، می‌تواند تورم را کنترل 
کند.به گفته این کارشناس اقتصادی؛ در حال حاضر ۸۰ کشور 
در دنیا وجود دارند که با لنگر نرخ ارز، تورم را کنترل می‌کنند، 
بنابراین ارز ترجیحی یک لنگر است برای نرخ ارز و وقتی لنگر 
را حذف کنیم تورم ایجاد می‌شود.وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین 
رانت در این کشور تورم است، خاطرنشان کرد: چنانچه دولت 
نتوانــد تورم را کنترل کند، پرداخــت یارانه نقدی هم نخواهد 
توانســت از مردم در مقابل تورم دفاع کند. البته پرداخت‌های 
هدفمند دولت برای دهک‌های پایین جامعه باید سر جای خود 
بماند، اما یارانه نقدی و کالایی پاســخگوی شوک‌های تورم 

نیست.
* در انتظار رکود تورمی شدید باشیم

وی با یادآوری این موضوع که ارز ترجیحی کارکرد ضد تورمی 

دارد و بــا پرداخت یارانه نمی‌توان ضد تورم عمل کرد، گفت: 
در صورتی که دولت اصرار به پرداخت یارانه جدید و حذف 
ارز ترجیحی داشته باشــد به طور حتم با یک رکود تورمی 
شدید مواجه خواهیم شد.حسنخانی تأکید کرد: نخستین قدم 
برای سیاست‌گذاری اقتصادی در کشور سیاست ارزی درست 
اســت که این سیاست به معنای رها کردن نرخ ارز نیست؛ به 
این معناســت که در بودجه به صورت دقیق منابع و مصارف 
ارزی را پیش‌بینی و به صورت دقیق این منابع تخصیص داده 
شود.این کارشناس اقتصادی ابراز کرد: حاصل پژوهش‌ها و 
مطالعات چندین ساله اقتصاددانان در این سال‌ها این نبوده که 
ما نرخ ارز را رها کنیم و در مقابل به مردم یارانه نقدی بدهیم؛ 
این اقدام دولت پشت پا زدن به کل مطالعات اقتصادی است.
وی در ادامه به وضعیت آرژانتین پس از پرداخت یارانه اشاره 
و اظهار کرد: رئیس‌جمهور آرژانتین اقدامی شــبیه به برنامه 
امروز دولت را در کشــورش پیاده کــرد و امروز می‌بینید که 
نرخ فقر مطلق در آرژانتین به ‌بیش از ۵۰درصد رسیده و این 
درحالی است که آرژانتین نه‌تنها تحریم نیست که به‌شدت مورد 
حمایت آمریکاست و وام‌های کلان هم از صندوق بین‌المللی 
پول دریافت می‌کند، اما بازهم نرخ فقر را نتوانسته کنترل کند.

* مزیت‌های اجرای طرح جدید چیست؟
با این حال در نقطه مقابل برخی کارشناســان معتقدند مزیت 
طرح جدید، پرداخت کالابرگ و تضمین دسترســی مردم به 
ســطحی از مواد غذایی است و از این جهت با مدل‌های قبلی 
یارانه تفاوت دارد و گامی رو به جلو محسوب می‌شود.احمد 
میــدری، وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی نیز در برنامه‌ای 
تلویزیونی با بیان اینکه ســال‌ها این اصرار وجود داشــته که 
پرداخت یارانه نقدی به تنهایی کافی نیســت و باید به سمت 
اجرای کالابرگ حرکت کنیم، اظهار کرد: مشابه دوران جنگ 
که ثبات قیمت‌ها از طریق کوپن حفظ می‌شد. مردم با وجود 
اینکه به پول نقد نیاز دارند، اما مهم‌تر از پول نقد ثبات قیمت‌ها 
و قدرت خرید پایدار اســت. این ثبات تنها از طریق اجرای 
کالابرگ ممکن می‌شود.دیگر مزیت این طرح را باید حمایت 
از تولید داخلی مواد غذایی دانست. به گفته میدری کالابرگ 
فقط طرحی برای حمایت از اقشــار کم‌درآمد نیســت؛ بلکه 

ابزاری برای حمایت از تولید داخلی نیز محسوب می‌شود. 
  بر همین اســاس، پیشنهادی ارائه کرده‌ایم که در سال جاری 
بخشــی از یارانه ارز ترجیحی از گروهی از کالاها حذف و 
به‌طور مســتقیم از طریق کالابرگ به مردم پرداخت شــود.
به‌گــزارش قدس آنلاین، دغدغه مهــم در اجرای این طرح، 
حفظ قدرت خرید خانوارهاســت که در این طرح نسبت به 
این مسئله نیز توجه شده اســت. به گفته وزیر تعاون، کار و 
رفاه برای جلوگیری از تکرار تجربه سال ۱۴۰۱، که منجر به 
افزایش قیمت‌ها شد، لازم است دولت با عرضه‌کنندگان بزرگ 
قراردادهایی منعقد کند تا قیمت کالا برای مصرف‌کننده به مدت 
یک ســال ثابت بماند و هر سه ماه یک‌بار قراردادهای جدید 

تنظیم شود.

بررسی آثار اقتصادی طرح حذف ارز ترجیحی 
و جایگزینی کالابرگ که در حساب سرپرستان خانوار منظور شد

بیم ‌و امیدهای کالابرگ یک ‌میلیونیبیم ‌و امیدهای کالابرگ یک ‌میلیونی

تاکید معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بر الگو گیری از اقدامات تعاونی پالایش نفت بندرعباس

 گروه اقتصادی // یعقوب رستمی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، در جریان سفر خود به استان هرمزگان، از تعاونی 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس بازدید کرد و در نشستی با مدیران و 
اعضای این تعاونی، بر نقش کلیدی تعاون در توسعه اقتصادی استان و 
کشور تأکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در این بازدید و در دیدار 
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مدیرعامل و معاونان این 
شرکت پالایشی با اشاره به گام مثبت پالایش نفت بندرعباس در ایجاد 
تعاونی، گفت: این رویداد از دو منظر حائز اهمیت است؛ نخست به دلیل 
حضور افرادی که شناخت عمیقی از مفهوم و کارکرد تعاون دارند و دوم 
به واسطه تلاش‌های ارزشمندی که در این مجموعه در حوزه تعاون انجام 
شده است.معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به تجربیات موفق این تعاونی افزود: همان‌گونه که در پالایشگاه توانستید 
اقدامات مؤثر و موفقی را رقم بزنید، این ظرفیت وجود دارد که در سطح 
استان نیز شاهد شکل‌گیری اتفاقات خوب و اثرگذار باشیم.رستمی با 
تأکیــد بر ضرورت بهره‌گیری از ابزارهای نوین اظهار داشــت: تمامی 
تعاونی‌ها می‌توانند با استفاده از پلتفرم‌ها و سامانه‌های جدید، فضای بهتری 
برای فعالیت، شفافیت و توسعه ایجاد کنند و این رویکرد، آینده تعاون را 
متحول خواهد کرد.وی با اشاره به ظرفیت‌های ساختاری تعاون در استان 
هرمزگان گفت: در حال حاضر ۱۱ اتحادیه تعاونی در استان فعال است، 
اما با توجه به فرصت‌ها و مزیت‌های گسترده هرمزگان، این تعداد کافی 
نیست و باید اتحادیه‌ها و تعاونی‌های بیشتری متناسب با نیازهای استان 
ایجاد شود.معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه هرمزگان استانی دریا‌محور است، تصریح کرد: اقتصاد دریا یکی 
از مهم‌ترین مزیت‌های این اســتان به شمار می‌رود و لازم است از این 
ظرفیت عظیم در قالب تعاونی‌ها، بیش از گذشته استفاده شود تا زمینه 
اشتغال پایدار و توسعه متوازن فراهم گردد.رستمی با تقدیر از اقدامات 
انجام‌شده در تعاونی شرکت پالایش نفت بندرعباس خاطرنشان کرد: 
تعاونی و فعالیت‌هایی که در این مجموعه شکل گرفته، بسیار ارزشمند 
اســت و می‌تواند به‌عنوان یک الگوی موفق برای سایر تعاونی‌ها مورد 
توجه قرار گیرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود به نظام ارزیابی 
تعاونی‌ها اشاره کرد و گفت: تمامی تعاونی‌ها بر اساس سامانه ارزیابی 
مورد سنجش قرار می‌گیرند و سامانه هوشمند تعاون با انجام تغییرات 
لازم، به‌روز شده است. در این سامانه، تعاونی‌ها بر مبنای شاخص‌های 
مشخص، رتبه‌بندی می‌شــوند که این موضوع نقش مهمی در ارتقای 
عملکرد و شفافیت خواهد داشت.معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری کرد با تقویت رویکردهای نوین، استفاده 
از ظرفیت‌های بومی و توسعه همکاری‌های تعاونی‌محور، شاهد رشد و 

شکوفایی هرچه بیشتر بخش تعاون در استان هرمزگان و کشور باشیم.

مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس:

پیشرفت ۸۰ درصدی ابرپروژه بازچرخانی پساب بندرعباس؛ گامی بزرگ به سوی دریایی عاری از آلودگی

 شناسه آگهی : 2066011 شناسه آگهی : 2059136

گروه اقتصادی // شــجاعی، از پیشرفت ۸۰ درصدی 
پروژه بزرگ ســاماندهی، تصفیه و بازچرخانی پساب 
شــهری بندرعباس خبر داد و گفت: این طرح یکی از 
پیچیده‌ترین پروژه‌های کشور در حوزه مدیریت آب و 

محیط زیست است.
   شهروز شــجاعی در جریان بازدید خبرنگاران از تصفیه‌خانه 
فاضلاب بندرعباس و نشســت خبری پس از آن با اشــاره به 
مشاهده خبرنگاران از لوکیشن پشــت هتل هرمز، اظهار کرد: 
وضعیت فعلی پروژه نشــان‌دهنده تلاش‌های گسترده صنایع و 
سهامداران است و ما به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی رسیده‌ایم 
و یکی از دســتاوردهای ملموس، استاندارد شدن کیفیت پساب 

خروجی از خرداد سال ۱۴۰۳ است. 
   وی با ذکر این مطلب که این کیفیت نه تنها به اســتانداردهای 
سازمان حفاظت محیط زیست رسیده، بلکه در بسیاری موارد از 
آن فراتر رفته است، تصریح کرد: این ادعا بر پایه آزمایش‌های 
معتبر آزمایشــگاه‌های معتمد محیط زیســت و گزارش‌های 
پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس اســتوار است و خبرنگاران 
می‌توانند به راحتی این موضوع را اســتعلام بگیرند.مدیرعامل 
شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس با بیان اینکه این 

پروژه پایان کار نیست؛ هدف نهایی، نمک‌زدایی و بازچرخانی 
کامل پساب برای اســتفاده پایدار در صنایع است، عنوان کرد: 
کیفیت فعلی پســاب به حدی رسیده که بوی نامطبوعی ندارد و 

شفافیت آن قابل مشاهده است. 
  شــجاعی تصریح کرد: هرگونه بوی احتمالی در منطقه، عمدتاً 
ناشــی از فاضلاب‌های خارج از شــبکه شــهری است که به 
خورها ریخته می‌شود، و مربوط به خروجی تصفیه‌خانه نیست.

مدیرعامل شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس با بیان 
اینکه تصفیه‌خانه مانند یک موجود زنده عمل می‌کند و نیازمند 
نگهداری مداوم است، گفت: با بیش از ۵۴ نیروی متخصص که به 
صورت ۲۴ ساعته فعالیت می‌کنند، بیش از ۹۰ درصد ایام سال 
کیفیت استاندارد را حفظ کرده‌ایم و چالش‌هایی مانند مشکلات 
مکانیکی یا برقی وجود دارد، اما تعهد ما به عملکرد پایدار است.

شجاعی در تشریح فازهای پروژه به ویژه فاز ۴ )تصفیه تکمیلی 
و شیرین‌سازی( اشاره و اظهار کرد: فاضلاب بندرعباس به دلیل 
شوری بالا )ناشی از نفوذ آب دریا به شبکه قدیمی( متفاوت از 

سایر شهرهاست. 
   وی با بیان اینکه در فاز TDS ،۴ )کل مواد جامد محلول( را از 
حدود ۵۰۰۰ به زیر ۵۰۰ کاهش می‌دهیم تا ۱۰۰ هزار مترمکعب 

پساب لب‌شور به آب مناســب صنعتی تبدیل شود، افزود: این 
فناوری منحصربه‌فرد است و مشابه جهانی کمیابی دارد. شجاعی 
با اشــاره به اینکه سازه‌های این فاز تا پایان سال جاری تکمیل 
می‌شود و تجهیزات به ارزش حدود ۶.۶ میلیون یورو وارد سایت 
شده است، گفت: نیاز به ۱۰ میلیون یورو ارز اضافی داریم و در 
صورت تخصیص، بهره‌برداری از این فاز در پاییز ســال آینده 
امکان‌پذیر خواهد بود.وی چالش‌های پروژه را ناشی از نوسانات 
ارزی، همه‌گیری کرونا و ناترازی‌های اقتصادی دانست و افزود: 
پــروژه از صفر با نرخ دلار حدود ۲۵ هزار تومان آغاز شــد و 
علی‌رغم سختی‌ها، حتی در شرایط سخت کارگاه تعطیل نشد.

وی عنوان کرد: صنایع سهامدار ریالی تأمین کرده‌اند و امیدواریم 
بانک مرکزی مابقی ارز را تخصیص دهد تا این پروژه که الگویی 

برای کشور است، به سرانجام برسد.
   شجاعی در پاسخ به نگرانی‌ها درباره لجن تصفیه‌خانه گفت: 
سازه‌های خشک‌سازی لجن ۱۰۰ درصد تکمیل شده و تجهیزات 
کلیدی نصب شــده اســت و روزانه حدود ۷ سرویس کامیون 
لجن آبگیری‌شــده به سایت پسماند شــهرداری منتقل می‌شود 
و تفاهم‌نامه رسمی با شــهرداری وجود دارد. وی افزود: بخش 
باقی‌مانده تجهیزات اروپایی )۶۰ درصد( در حال تأمین است و 

پیش‌بینی می‌کنیم در سه تا چهار ماه آینده استاندارد کامل دفع 
لجن محقق شود و آزمایش‌های فلزات سنگین نیز نشان‌دهنده 
عدم مشــکل است.شجاعی کیفیت فعلی پساب را مناسب برای 
پیش‌تصفیه و ورود به سیســتم RO دانست و توضیح داد: پس 
از متعادل‌سازی، زلال‌سازی، چربی‌گیری و فیلتراسیون شنی، از 
اکسیداسیون پیشرفته با اوزون و پراکسید هیدروژن برای حذف 
مواد آلی محلول اســتفاده می‌کنیم و ســپس UF و RO اعمال 
می‌شود و خروجی نهایی، آبی زلال با TDS مناسب برای صنایع 
و حتی قابل بازگشت کنترل‌شده به دریا است.مدیرعامل شرکت 
تأمین و توسعه زیرساخت خلیج فارس در پایان با قدردانی از 

تلاش همکاران و خبرنگاران، تأکید کــرد: این پروژه با ایجاد 
اشتغال برای حدود ۵۰۰ نفر مستقیم و هزاران شغل غیرمستقیم، 
نه تنها آلودگی خلیج فارس را کاهش می‌دهد، بلکه توسعه پایدار 

صنعتی را تضمین می‌کند.  
  شجاعی تصریح کرد: آرمان ما دریایی آبی و عاری از آلاینده 
است و با حمایت صنایع و دولت، به زودی به این هدف خواهیم 
رســید.به گزارش  شبســتان ؛ وی افزود: این پروژه با راهبری 
ایمیدرو و مشــارکت صنایع بزرگ، ظرفیــت تأمین ۸۵ هزار 
مترمکعب آب صنعتــی در روز را دارد و می‌تواند الگویی برای 

سایر شهرهای ساحلی کشور باشد.

نوبت اولصادرات هشت میلیون کیلوگرم ماهی خشک از منطقه آزاد قشم
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گروه اقتصــادی //  مدیر مدیریت غــذا، دارو و 
اســتاندارد منطقه آزاد قشم از صادرات افزون بر 
هشت میلیون ماهی خشک در ۹ ماهه منتهی به 

دی ۱۴۰۴ به بازارهای خارجی خبر داد. 
‌نسرین نانوایی قشمی  افزود: در این بازه زمانی، هشت میلیون 
و ۷۶۹ هزار کیلوگرم ماهی خشک »متوتا« از جزیره قشم 
به بازارهای کشور سریلانکا صادر شده که نشان‌دهنده رشد 
قابل توجه صنعت فرآوری دریایی در بزرگ‌ترین جزیره 
ایران اســت.وی با اشــاره به فعال بودن ۹ واحد تولیدی 
ماهی و میگو خشــک در بزرگ‌ترین جزیره ایران ادامه 
داد: این واحدهای دارای پروانه بهداشتی و ساخت معتبر 
شــامل فراز فن‌آوران، رودخانه زرد چین، شهاب نقره‌ای 
قشم، صخره‌های خلیج فارس مرجانی، اقیانوس نقره‌ای، 
نیل موج، راشین ماهی ساحل، زهید ساحل و سفیران بحر 
گامبرون قشم هستند.مدیر مدیریت غذا، دارو و استاندارد 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: همچنین یک واحد دیگر در 
حال دریافت مجوز تاســیس و بهره‌برداری و ۲ واحد نیز 
در مرحله احداث و بهره‌برداری قرار دارند.نانوایی قشمی 
درباره میزان مجوزهای ترخیص صادر شده در این منطقه 
آزاد گفت: تا پایــان آذر ۱۴۰۴، در مجموع ۲۴۳ مجوز 
ترخیص از طریق ســامانه TTAC صادر شــده که ۱۴۲ 
مورد مربوط به سال ۱۴۰۳ و ۱۰۱ مورد مربوط به ۹ ماهه 
سال‌جاری است.وی اضافه کرد: این موفقیت حاصل تلاش 

واحدهای تولیدی، رعایت استانداردهای بهداشتی و تسهیل 
فرآیندهای مجوز و ترخیص در منطقه آزاد قشم است و 
چشــم‌انداز ما افزایش ظرفیت تولید و توسعه بازارهای 
صادراتی در ســال‌های آتی می‌باشد.مدیر مدیریت غذا، 
دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم تصریح کرد: این مدیریت 
با تفویض اختیار از ســازمان غذا و دارو، مسئول صدور 
مجوزهای تولید و ترخیص فرآورده‌های غذایی، آشامیدنی، 
آرایشی و بهداشتی، فرآورده‌های سنتی و طبیعی، مکمل‌ها 
و تجهیزات پزشــکی در این منطقه آزاد است.به گزارش 
ایرنا، ماهی خشک متو یا ماهی خشک متوتا ماهی‌ریزی 
اســت که در نزدیکی ســاحل و در قسمت‌های کم عمق 
دریا زندگی می‌کند، این ماهی به دلیل ارزش غذایی بالا، 
طرفــداران زیادی دارد. با آغاز فصل بهار صید ماهی متو 
در استان هرمزگان آغاز می‌شود که شهرستان‌های قشم، 
پارســیان، بندرلنگه و جاســک عمده مناطق صید این 
ریز ماهی هســتند..آنچوی )Anchovy( یا موتوماهیان 
)Engraulidae( نام یکی از خانواده‌های ماهیان است. این 
ماهی‌های ریز و کوچک در آشپزی کاربرد زیادی دارند و 
در تهیه بسیاری از غذاها و سس‌ها از همین ماهی آنچوی 
استفاده می‌شود.استاندارد یک اولویت اساسی برای پیشبرد 
و توسعه صنعت و پیش نیاز جهش تولید محسوب می‌شود، 
که می‌تواند رونق فضای اقتصادی و توسعه صادرات را به 
همراه داشته باشد.جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز 

و مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان اســت.
این جزیره که بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس اســت، به 
دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و 
واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فراساحلی 
و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌های بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکی از استراتژیک‌ترین جزایر ایران و 
خلیج فارس اســت که به دلیل خدمات سوخت‌رسانی به 
کشتی‌های عبوری از آبراهه بین‌المللی و پارک‌های انرژی 
و زیست – فناوری آن شهرتی جهانی دارد.از سوی دیگر، 
ویژگی‌های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به 
یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.منطقه 
آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از 

این جزیره را شامل می‌شود.
این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه‌ای کلیدی از کریدور 
ترانزیتی شمال – جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای 
بین‌المللی شــرق – غرب و تســهیلات بندری آن، که به 
نوعی مکمل بندر شــهید رجایی است، نقش پررنگی در 
تجارت و بازرگانی جهانی دارد.اهداف و محورهای اصلی 
فعالیت‌های این منطقه آزاد تجاری – صنعتی شامل توسعه 
و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت 
و خدمات تجاری، صنایع انرژی‌بر، صنایع بیوتکنولوژیک 
و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید صنعتی، 

خدمات پشتیبان نفت و پارک‌های انرژی است.



  55
 سه شنبه  16دی 1404

16 رجب 1447 

سال بیست و پنجم شماره 4912 

اجتماعی

مشاوره

چند وظیفه مهم والدین در ایام امتحانات فرزندان

* ایجاد محیطی آرام و مناسب برای مطالعه
* کمک به فرزند در تنظیم برنامه‌ریزی دقیق و منظم

* تهیه تغذیه سالم و مقوی برای افزایش انرژی و تمرکز
* یادآوری زمان شروع و پایان مطالعه و استراحت

* فراهم کردن منابع آموزشی و کمک در حل سوالات
* تشویق به بیان  مشکلات و نگرانی‌ها درباره امتحانات
* محدود کردن استفاده از موبایل و شبکه‌های اجتماعی
* تأکید بر خواب کافی و منظم برای حفظ سلامت_ذهن

* فراهم کردن میان‌وعده‌های سالم و نوشیدنی‌هایمفید
* ایجاد فضای بدون سر و صدا و حواس‌پرتی

* آموزش تکنیک‌های آرامش‌بخشی و مدیریت_استرس
* کمک به مرور مطالب و جمع‌بندی نکات مهم

* تشویق به فعالیت‌های بدنی سبک برای رفع خستگی
* توجه به نیازهای روانی و عاطفی فرزند

* ایجاد انگیزه و روحیه مثبت در فرزند
*  در دســترس بودن برای پاســخگویی به سوالات و 

نگرانی‌ ها
* جشن گرفتن موفقیت‌های کوچک برای افزایش انگیزه

* والدین عزیز، حمایت و همراهی شــما در این مســیر، 
بزرگ‌ترین ســرمایه فرزندتان اســت. با صبر و محبت، 

قهرمان زندگی او باشید.
مرکز مشاوره آرامش هرمزگان

0733340624 ️     
07621823287       

096580       

   
هجمه فرهنگی؛ تهدیدی که با بگیر و ببند حل نمی‌شود

یادداشت

  شــاید نسل امروز به یاد نداشــته باشد، اما در سال‌های نخست 
انقلاب، داشــتن دســتگاه ویدئو جرم محســوب می‌شد و حتی 
مجازات داشــت. اگر امروز به جوانان گفته شود که روزی ویدئو 
کالایی قاچاق بوده و در خانه‌ها مصادره می‌شده، شاید باور نکنند. 
این تجربه تاریخی به ما نشــان می‌دهــد که صرف منع و محدود 
کردن، بدون آموزش و فرهنگ‌سازی، نه‌تنها بازدارنده نیست، بلکه 
انسان‌ها را نســبت به آنچه از آن منع شده‌اند، حریص‌تر می‌کند. 
پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله نیز در روایتی می‌فرمایند: »انَِّ ابنَ 
آدَمَ لحََریصٌ عَلی ما مُنعَِ«. این قاعده‌ای طبیعی اســت که باید در 

مدیریت فرهنگی و تربیتی مدنظر قرار گیرد.
  امروز تهاجم فرهنگی، شبیه یک شبیخون فرهنگی است. دشمن 
از مســیر فرهنگ و رسانه وارد شده و ابزارهایی مانند ماهواره و 
فضای مجازی، ســبک زندگی و نوع نگاه جامعه را تغییر داده‌اند. 
بسیاری از محتواهایی که تولید می‌شود، صرفاً سرگرمی یا مستند 
نیست؛ تیم‌هایی پشــت صحنه نشســته‌اند تا نگرش‌ها و سبک 
زندگی خاص خود را القا کنند. زبان هنر و رســانه، زبان گویا و 
مؤثر است و به همین دلیل از سوی دشمن به‌خوبی مورد استفاده 
قــرار می‌گیرد.اما آیا می‌توان جلوی دسترســی به این ابزارها را 
گرفت؟ با فناوری‌های امروز و قدرت رسانه‌ای استکبار، دسترسی 
به محتوا بسیار ساده و کم‌هزینه است. گوشی‌های هوشمند پرده‌ها 
را کنــار زده‌اند؛ نوجوان با اتصال به اینترنت، نه‌تنها شــبکه‌های 
ماهواره‌ای، بلکه همه محتواهای فضای مجازی را در دســترس 
دارد. فیلتــر کردن یک کانال یا شــبکه، بدون فرهنگ‌ســازی و 

آموزش، نتیجه‌ای جز اتلاف هزینه ندارد.تجربه گذشته نشان داده 
اســت که قوانین صرفاً بازدارنده، تأثیــری ندارند. ما ماهواره را 
ممنوع اعلام کردیم، اما اکنون در اغلب خانه‌ها دیش وجود دارد. 
حتی اگر خانواده‌ای کنترل کند، گوشــی هوشمند امکان دسترسی 
به هــر محتوایی را فراهم می‌کند. دوران کرونا نیز نشــان داد که 
محدود کردن تلفن همراه دانش‌آموزان ممکن نیست و این فضای 
»سیاه‌چاله رسانه‌ای« به سرعت شــکل گرفت.راهکار چیست؟ 
پاســخ روشــن اســت: آموزش، اقناع و تولید محتوای سالم و 
جذاب. رســانه ملی و نهادهای فرهنگی باید نقش پیشرو داشته 
باشــند و محتواهایی تولید کنند که مردم به آن جذب شوند. اگر 
ما تولیدکننده محتوا نباشــیم، دیگران برای مــا تولید می‌کنند و 
ســبک زندگی ایرانی ـ اســامی تحت تأثیر فرهنگ بیگانه قرار 
می‌گیرد.در کنار این، ســواد رســانه‌ای جامعه بسیار پایین است 
و خانواده‌ها نســبت به خطرات دسترسی آزاد فرزندان به فضای 
مجازی آگاه نشده‌اند. فناوری متوقف نمی‌شود تا ما فرهنگ‌سازی 
کنیم؛ تکنولوژی آمده اما ما هنوز روش اســتفاده صحیح از آن را 
نیاموخته‌ایم. بنابراین، بگیــر و ببند و اعمال قانون صرف، نه تنها 
راهگشا نیست، بلکه ممکن است خسارت‌های بیشتری ایجاد کند.

امروز خانواده‌ها در معرض آســیب‌های متعدد فرهنگی هستند. 
اگر توجه جدی به فرهنگ و تربیت نشــود، شرایط به‌مراتب بدتر 
خواهد شد. نهادهای مسئول باید از خواب غفلت بیدار شوند و با 
مدیریت هوشمندانه، تولید محتوا، آموزش و فرهنگ‌سازی، نسل 

آینده را از تهدیدات فرهنگی محافظت کنند.

پیامدهای مصرف مشروبات الکلی در جامعه 

یادداشت

  مصرف مشروبات الکلی یکی از آسیب‌های جدی اجتماعی و سلامت عمومی 
در جهان به شــمار می‌رود چرا که پیامدهای گســترده‌ای بر ســامت فردی، 
خانواده و جامعه دارد. شــواهد علمی نشــان می‌دهد مصرف الکل با افزایش 
خطــر ابتلا به بیماری‌های مزمن از جمله بیماری‌هــای کبدی، قلبی–عروقی، 
انواع سرطان‌ها و اختلالات روانی همراه است و نقش مهمی در حوادث مرگبار 
دارد. مشــروبات الکلی در ایران به‌عنوان سومین عامل اصلی مرگ‌ و میر قابل 
پیشــگیری شناخته شده است که سالانه جان میلیونها نفر را به طور مستقیم و 
غیرمستقیم تهدید می‌کند. اثرات منفی الکل علاوه بر سلامت جسمی به ساختار 
خانواده، امنیت اجتماعی و اقتصاد جوامع نیز اثر گذار اســت و کیفیت زندگی 
افراد و روند توســعه اجتماعی را با چالش‌های جدی مواجه می سازد.اصولًا 
مشــروبات الکلی به نوشیدنی‌هایی گفته می‌شــود که حاوی الکل می باشند،  
ماده‌ای که بر سیســتم عصبی مرکزی اثر می‌گذارد و می‌تواند موجب تغییر در 
هوشــیاری، رفتار و عملکرد جسمی شود. مصرف الکل در بعُد فردی می‌تواند 
موجب کاهش قدرت تصمیم‌گیری، اختلال در تمرکز، اضطراب، افســردگی و 
وابستگی جسمی و روانی شود. این پیامدها در بلندمدت باعث تضعیف سیستم 
ایمنی، کاهش عملکــرد عمومی بدن و افزایش رفتارهــای پرخطر می‌گردد 
لذا از همین رو ســامت و توانایی‌های فردی را تحت الشــعاع قرار می دهد. 
در بعد خانوادگی مصرف مشــروبات الکلی با اختلال در روابط خانوادگی و 
افزایش تنش‌هایی همچون افزایش اختلافات، بروز خشــونت خانگی، کاهش 
مســئولیت‌پذیری فرد نسبت به همسر و فرزندان و آسیب‌های روانی وارد شده 
به اعضای خانواده از پیامدهای جدی مصرف الکل محســوب می‌شود. کاهش 
توان کاری و هزینه‌های درمانی ناشی از مصرف الکل فشار اقتصادی مضاعفی 
بــر خانواده وارد و امنیت و آرامش محیــط خانوادگی را تهدید می‌ نماید.  از 
منظر اجتماعی نیز مصرف مشــروبات الکلی با افزایش آسیب‌های اجتماعی و 
کاهش امنیت عمومی مرتبط است. این پدیده موجب بالا رفتن آمار تصادفات 
رانندگی، جرائم، نزاع و درگیری و رفتارهای پرخطر شده و هزینه‌های سنگینی 

را به نظام ســامت و اقتصاد جامعه تحمیل می‌ نماید. کاهش بهره‌وری نیروی 
کار، افزایــش بار اقتصادی و فرهنگی و تضعیف هنجارهای اجتماعی از دیگر 
پیامدهای این معضل اســت که نشان می‌دهد مصرف الکل یک معضل جدی و 

بزرگ است. 
   باورهای نادرســت درباره مصرف مشروبات الکلی در جامعه متاسفانه این 
معضل را تشــدید می نماید. تصوراتی مانند کاهش اســترس، آرامش پایدار، 
بهبود عملکرد ذهنی، نشــانه بلوغ یا مقبولیت اجتماعی و قابلیت ترک آسان، 
همگی نادرســت و فریبنده و غلط هستند. در واقع الکل ماده‌ ای اعتیاد آور  و 
وابستگی به آن می‌تواند تدریجی شکل گیرد. این باورهای غلط باعث می‌شوند 
افراد پیامدهای واقعی مصرف الکل را جدی نگرفته و ریسک بروز آسیب‌های 
جســمی، روانی و اجتماعی افزایش یابند. برای مقابله با این آسیب اجتماعی 
نهادهای تربیتی، آموزشــی و فرهنگی نقش حیاتی دارنــد. خانواده به‌عنوان 
نخستین نهاد تربیتی، با ایجاد فضای امن عاطفی، تقویت مهارت‌های ارتباطی و 
گفتگوی صریح درباره پیامدهای مصرف الکل می‌تواند نقش پیشگیرانه مهمی 
ایفا کند. مدارس نیز که مســئول آموزش مهارت‌هــای زندگی، تقویت قدرت 
تصمیم‌گیری و ارائه آموزش‌های علمی درباره آسیب‌های مصرف الکل هستند 
باید ضمن آموزش نســبت به شناســایی دانش‌آموزان در معرض خطر امکان 
هدایت آنها به خدمات مشــاوره‌ای را فراهم نمایند. جامعه نیز با اســتفاده از 
ظرفیت‌های فرهنگی، رســانه‌ای و قانونی از طریق تدویــن و اجرای قوانین 
بازدارنده، آگاهی‌بخشــی عمومی و دسترســی به خدمات حمایتی و درمانی 

می‌تواند به کنترل و کاهش این معضل کمک شایانی نماید. 
  با توجه به پیامدهای گســترده و عمیق مصرف مشــروبات الکلی این پدیده 
باید به‌عنوان یک آســیب اجتماعی جدی مــورد توجه قرار گرفته و اقدامات 
پیشگیرانه هماهنگ میان خانواده، مدرســه و جامعه در اولویت سیاست‌های 

سلامت عمومی و توسعه اجتماعی قرار گیرد.

  گروه اجتماعی // عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس با انتقاد از بی‌توجهی به جوانی 
جمعیت در لوایــح بودجه‌ای گفت: این حوزه 
رفع  به‌صورت  از دستگاه‌ها صرفاً  بسیاری  در 

تکلیف دیده شده است. 
 عالیه زمانی، عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس شــورای اســامی با اشــاره به وضعیت 
گفت:  کشور،  جمعیتی  سیاســت‌های  نگران‌کننده 
متأســفانه در لوایح و جداول بودجــه‌ای، حوزه 
»جوانی جمعیــت« به‌صورت جــدی و هدفمند 
دیده نشده و در بســیاری از دستگاه‌های اجرایی، 
این موضوع صرفاً به شکل رفع تکلیف و پوششی 
لحاظ شــده است. وی افزود: در برخی دستگاه‌ها، 
عنوانی چهارکلمه‌ای شامل »زن، خانواده، جوان و 
جمعیت« در کنار هم قرار داده شــده، بدون آنکه 

برای هیچ‌یک از این حوزه‌ها برنامه مشــخص و 
ردیف بودجه مؤثر در نظر گرفته شــود، حتی در 
مواردی، ارقام تخصیص‌یافته به این ســرفصل‌ها 
کمترین عدد در جداول همان دستگاه بوده که نشان 
می‌دهد دولت نگاه اولویت‌داری به این موضوعات 
نداشته اســت. زمانی با اشاره به بررسی لایحه در 
کمیسیون تلفیق تصریح کرد: این لایحه در تطبیق 
رد شد و با بیش از ۷۰ درصد آرای مخالف، یکی 
از دلایل اصلــی رد آن، بی‌توجهی جدی به حوزه 
جوانی جمعیت، تســهیلات ازدواج، فرزندآوری، 
توانمندسازی زنان و حمایت از خانواده بود و این 
مسئله بسیار نگران‌کننده است، چراکه جمعیت باید 
هدف مشترک همه دستگاه‌های اجرایی کشور باشد.

* ۴ سال اجرای قانون بدون اثرگذاری ملموس 
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس ادامه 

داد: اکنون در ســال چهارم اجرای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت بــا ۷۳ ماده قانونی 
قرار داریم، اما باید بپذیریم که فرآیندهای اجرایی، 
مدیران متولی و کارگروه‌های مرتبط، اثربخشــی 
لازم را نداشــته‌اند. رشــد موالید نه‌تنها افزایشی 
نبوده، بلکه در بســیاری موارد روندی کاهشــی 
داشته است و در حوزه زنان، جوانان و خانواده نیز 

حمایت‌ها یا کاهش یافته یا عملًا رها شده‌اند. به 
گزارش قدس آنلاین ؛ وی خاطرنشان کرد: عدم 
موفقیت در تسهیلاتی مانند وام ازدواج، مسکن، 
واگذاری زمین و سایر مشوق‌ها نشان می‌دهد که 
مردم به فرآیندهــای اجرایی و وعده‌های قانونی 
اعتماد ندارند و این قوانین را بیشتر در حد وعده 

تلقی می‌کنند.

وضعیت نگران‌کننده سیاست‌های جمعیتی؛   

جوانی جمعیت قربانی نگاه رفع‌تکلیفی در بودجه‌هاجوانی جمعیت قربانی نگاه رفع‌تکلیفی در بودجه‌ها

 گروه اجتماعی // سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش ضمن اعلام کاهش 
بدهی آموزش و پرورش به ۲۵ همت به 
لایحه بودجه سال آتی این وزارتخانه 
اشــاره کرد و گفت: در بودجه ۱۴۰۵ 
مواردی از جمله »فوق‌العاده خاص« 
لحاظ شــده اما بستگی به سیاست 
دولت در این خصوص دارد.در لایحه 
قبلی که در مجلــس رد و به دولت 
برگشت داده شد، میانگین افزایش 
۳۰ درصد بود، حالا باید دید در لایحه 
جدید اصلاحی، وضعیت چگونه است 
که در تلاش برای افزایش آن هستیم. 
  علی فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص لایحــه بودجه این وزارتخانه 

در ســال ۱۴۰۵ گفت: لایحه مورد نیاز 
را تقدیم دولت کرده‌ایــم؛ هنوز بودجه 
قطعی نشده و باید در مجلس و شورای 
نگهبان تایید و مصوب شود اما آموزش 
و پرورش در تکاپو و تلاش اســت تا 

حداکثر منابع را به سمت خود بیاورد.
  وی بــا بیان اینکه محدودیت‌هایی در 
منابع دولت داریم اما جدای از این امر، 
نیازهایمان را بر اســاس اداره آموزش 
و پــرورش تقدیم دولت کرده‌ایم افزود: 
در حوزه سرانه، مدارس شبانه روزی، 
عــادی، خــارج از کشــور، معاونت 

پرورشی، سازمان نوســازی مدارس، 
معاونت تربیت بدنی و سلامت، حوزه 
آموزش معلمــان و ... لایحه را تقدیم 
دولت کردیم که لایحه‌ای کامل اســت. 
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه ســال گذشته سال خوبی 
در بحث بودجه داشتیم ادامه داد: نسبت 
افزایش بودجه ســال گذشته نسبت به 
سال ۱۴۰۳، ۶۷.۵ درصد بود. امیدوارم 
امسال هم اعتبار خوبی رقم بخورد ولی 
آنچه در دولت بحث می‌شود، میانگین 
افزایش بودجه کشور است که امیدواریم 

بیشترین سهم را بتوانیم به سمت خودمان 
بیاوریم. وی با بیــان اینکه حدود ۹۵ 
درصد بودجه وزارتخانه، پرسنلی است 
اما با توجه به افزایش حقوقی که دولت 
برای همه کارکنان مصوب می‌کند به تبع 
ما هم تابع مقررات هســتیم اظهار کرد: 
در بودجه مواردی از جمله »فوق‌العاده 
خاص« لحاظ کردیم اما بســتگی به 
سیاستگذاری‌های دولت دارد که برای 
همه دســتگاه چگونه این مورد پیش 
بینی شــده است. در لایحه قبلی که در 
مجلس رد و به دولت برگشت داده شد، 

میانگین افزایش ۳۰ درصد بود که حالا 
باید دید ایــن لایحه جدیدی که دولت 
مجدداً اصلاح و به مجلس می‌فرستد، 
چگونه است که در تلاش برای افزایش 
آن هســتیم. وی با بیان اینکه وزارت 
آموزش و پرورش در یکی دو ســال 
اخیر بدهی نداشته و کسری ایجاد نشده 
است افزود: آنچه ما را اذیت کرده، بدهی‌ 
سال‌های گذشــته بوده که از قبل جمع 
و مقدار زیادی از آن پرداخت شده، به 
عنوان مثال در اوایل سال ۱۴۰۳ بدهی 
وزارتخانه بیــش از ۷۳ هزار میلیارد 

تومان بــود اما الان این بدهی تقریبا به 
حــدود ۲۵ هزار میلیارد تومان کاهش 
یافته که نشان می‌دهد در دو سال گذشته 
تقریبا ایجاد بدهی نداشتیم اما متاسفانه 
چون از قبل کسری داشتیم،  آن را تامین 
می‌کنیم که برای جبران آن هر بار سعی 

می‌کنیم از دولت پول بگیریم. 

تکلیف نامشخص »فوق‌العاده خاص معلمان« در بودجه تکلیف نامشخص »فوق‌العاده خاص معلمان« در بودجه ۱۴۰۵۱۴۰۵

الهه طریقی / دانشجوی دکتری مدیریت 
اموزشی

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد غلامی، کار‌شناس مسائل سیاسی هرمزگان 

رسیدهای خرید؛ تهدید خاموش برای تعادل هورمونی بدن
  گروه اجتماعی // کارشناس اداره 
آزمایشگاه کنترل غذا و دارو نسبت 
به وجود مواد شیمیایی مختل‌کننده 
هورمون بدن موسوم به بیسفنول‌ها 

هشدار داد. 
   دکتر سوگند کاخکی گفت: بیسفنول‌ها 
می‌توانند تعادل هورمونی بدن را برهم 
بزنند و پیامدهای جدی برای ســامت 
افراد داشــته باشند. این مواد در زندگی 
روزمــره ما حضور دارند و اغلب بدون 
آگاهی با آن‌ها مواجه می‌شویم.وی افزود: 
در رسیدهای خرید، بانکی و پارکینگ‌ها 
از بیســفنول‌ها برای ظاهر شدن رنگ 
استفاده می‌شود و از طریق تماس پوستی 
جذب بدن می‌شوند. این موضوع برای 
کارکنان فروشگاهی که روزانه با حجم 
زیادی از رســیدها سروکار دارند، یک 

ریسک شــغلی اســت.این کارشناس 
غذا و دارو ادامه داد: بیســفنول‌ها تنها 
در رسیدها دیده نمی‌شــوند؛ آن‌ها در 
بسته‌بندی مواد غذایی، ظروف پلاستیکی 
به‌ویــژه در تماس با حــرارت، برخی 
ظروف یک‌بارمصرف و لوازم پلاستیکی 
غیراستاندارد کودکان و تجهیزات پزشکی 
هم وجود دارند.به گزارش قدس آنلاین 
؛ بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، کاخکی 

در پایان توصیه کــرد: تا حد امکان از 
دریافت رسید کاغذی خودداری کنید، 
پس از تماس با رســیدها دست‌ها را 
با آب و صابون بشــویید و استفاده از 
ظروف پلاستیکی برای غذاهای داغ و 
کنسروی را محدود کنید. کنترل و کاهش 
مواجهه با بیسفنول‌ها نیازمند همکاری 
مصرف‌کننــدگان، واحدهای صنفی و 

نهادهای نظارتی است.

مصاحبه اختصاصی // در دنیای امروز، بحران‌ها تنها 
در قالب جنگ، زلزله یا سیل خود را نشان نمی‌دهند. 
بســیاری از بحران‌ها آرام، بی‌صــدا و در دل زندگی 
روزمره شــکل می‌گیرنــد؛ در اضطراب‌های مزمن، 
روابط سرد، فشــارهای اقتصادی، فرسودگی شغلی و 
احساس بی‌معنایی. این بحران‌های پنهان اگر دیده و 
مدیریت نشوند، می‌توانند به آسیب‌های عمیق روانی و 
اجتماعی منجر شوند. سلامت روان در چنین شرایطی 
دیگــر یک موضوع فردی یا لوکس نیســت، بلکه به 

مسئله‌ای اجتماعی و همگانی تبدیل شده است.
  در همین راســتا، با نســرین بدیعی، کارشــناس ارشد 
روانشناســی بالینــی، درباره مفهوم ســامت روان، نقش 
خانواده، تاب‌آوری و مســئولیت نهادها و جامعه مصاحبه 

ای انجام داده‌ایم.
 دریا: ســامت روان دقیقاً یعنی چــه و چرا امروز 

اهمیت بیشتری پیدا کرده است؟
   سلامت روان صرفاً نبود بیماری نیست، بلکه توانایی کنار 
آمدن با فشارها و چالش‌های روزمره است. در دنیای امروز، 
فشــارها فقط مربوط به حوادث بــزرگ یا بلایای طبیعی 
نیست. همین زندگی روزمره، مثل مشغله کاری، مشکلات 
مدرسه یا دانشــگاه، بی‌ثباتی اقتصادی، روابط خانوادگی 
پرتنش یا حتی شبکه‌های اجتماعی، می‌توانند سلامت روان 

را تهدید کنند. وقتی فرد نتواند با این فشــارها کنار بیاید، 
ممکن است اضطراب، افسردگی یا خستگی شدید را تجربه 
کند. برای مثال، یک نوجوان ممکن اســت در مدرسه فشار 
زیادی داشته باشد، همزمان والدین او هم به دلیل مشکلات 
اقتصادی مضطرب باشــند و در خانه فضایی پرتنش ایجاد 
شــود. این ترکیب، فشار روانی پنهان و شدید ایجاد می‌کند 
که خیلی‌ها آن را جدی نمی‌گیرند. همین مســائل کوچک 
و روزمره اگر کنترل نشــوند، می‌توانند به بحران‌های عمیق 

تبدیل شوند.
دریا: خانواده در این میان چه نقشی دارد؟

خانواده سنگ‌بنای سلامت روان است. اگر خانواده محیطی 
امن، پذیرا و مهربان ایجاد کند، افراد یاد می‌گیرند احساسات 
خود را بیان کنند، کمک بخواهند و در برابر مشکلات مقاومت 
کنند.  اما خانواده‌ای که پرتنش، بی‌گفت‌وگو یا سرشــار از 
قضاوت باشــد، فرد در خود فرو می‌رود و آســیب‌پذیرتر 
می‌شــود. مثلًا والدینی که خشم خود را کنترل نمی‌کنند یا 
همیشه فرزند را با دیگران مقایسه می‌کنند، می‌توانند باعث 
اضطراب و کاهش اعتماد به نفس در فرزند شوند. بالعکس، 
خانواده‌ای که گفت‌وگو را تشــویق می‌کند، شنونده خوبی 
است و مهارت‌های ارتباطی را آموزش می‌دهد، تاب‌آوری 

فرد را تقویت می‌کند.
دریا: تاب‌آوری دقیقاً چیســت و چگونه می‌توان آن 

را تقویت کرد؟
 تاب‌آوری یعنی توانایی ایستادن دوباره پس از طوفان، پیدا 

کردن مســیر و حتی قوی‌تر شدن. این توانایی ذاتی نیست 
و می‌توان آن را یاد گرفــت. آموزش مهارت‌های زندگی، 
تقویت اعتماد به نفس، ایجاد روابط حمایتی و دسترسی به 
خدمات روان‌شناسی، از جمله روش‌های تقویت تاب‌آوری 
هســتند. تاب‌آوری فقط مربوط به فرد نیست؛ جامعه هم 
باید تاب‌آور باشــد. مدارس، دانشگاه‌ها، محیط‌های کاری 
و نهادهــای محلی باید طوری طراحی شــوند که در زمان 

بحران، افراد را حمایت کنند و به آن‌ها کمک کنند تا دوباره 
سرپا شوند.

دریا: نهادها و رسانه‌ها چه نقشی در سلامت روان 
دارند؟

مدارس و دانشگاه‌ها می‌توانند با آموزش مهارت‌های زندگی، 
مشاوره و ایجاد فضای گفت‌وگو، سلامت روان دانش‌آموزان 
و دانشجویان را تقویت کنند. محیط‌های کاری هم باید رفاه 

روانی کارکنان را در نظر بگیرند، فشارهای مزمن را کاهش 
دهند و فضای انسانی‌تر ایجاد کنند.  رسانه‌ها نیز نقش مهمی 
دارند؛ آن‌ها می‌توانند با تولید محتوای امیدبخش، روایت‌های 
انسانی و واقع‌گرایانه و ترویج گفت‌وگو درباره سلامت روان، 
فضای عمومــی جامعه را آرام‌تر و همدلانه‌تر کنند. حمایت 
از هنر، موســیقی و ادبیات به‌عنوان ابزارهای درمانی نیز به 

کاهش اضطراب و افزایش حس معنا کمک می‌کند.
دریا: برای افراد عادی، چه گام‌هایی ســاده اما مؤثر 

است؟
  لازم نیست کارهای پیچیده‌ای انجام دهید. کافی‌ست بیشتر 
گوش کنیم، کمتر قضاوت کنیم، احساسات‌مان را بیان کنیم و 
از کمک گرفتن نترسیم. ورزش منظم، خواب کافی، مراقبت 
از خود و گفت‌وگو با یک مشاور می‌تواند تأثیر بزرگی داشته 
باشــد.  مثلًا اگر روز پراضطرابی داشتید، یک گفت‌وگوی 
کوتاه با یک دوست یا مشاور می‌تواند فشار روانی را کاهش 
دهد. یا خانواده می‌تواند شب‌ها زمانی کوتاه برای گفت‌وگو 
درباره دغدغه‌های روزانه اختصــاص دهد. این رفتارهای 

ساده، اثرات عمیقی دارند.
 دریا: مسئولیت جامعه در این زمینه چیست؟

  ســامت روان یک مسئولیت مشترک اســت. از فرد تا 
خانواده، از سازمان تا رسانه، همه باید در ساختن جامعه‌ای 
تاب‌آور، انســانی و رو به رشــد نقش ایفا کنند.در عصر 
بحران‌های پنهان، هیچ چیز مهم‌تر از این نیســت که روان 

انسان را ببینیم، بشنویم و حمایت کنیم.

سـلامـت روان در عصـر بحـران‌های پنهـانسـلامـت روان در عصـر بحـران‌های پنهـان

مــدارس و دانشــگاه‌ها می‌تواننــد با 
آموزش مهارت‌های زندگی، مشــاوره 
و ایجاد فضای گفت‌وگو، سلامت روان 
دانش‌آموزان و دانشجویان را تقویت 

کنند

,,

نجمه باقرزاده/دریا
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کشف ۲۳۰ تن برنج احتکارشده 
در یکی از بنادر هرمزگان

   گروه حوادث //  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از شناسایی و 
کشف نزدیک به ۲۳۰ تن کالای اساسی احتکارشده شامل برنج در استان 
خبر داد. سردار علی‌اکبر جاویدان اظهار کرد: کارشناسان پلیس امنیت 
اقتصادی استان در ادامه اجرای طرح‌های نظارتی و کنترلی صنوف، حین 
گشــت‌زنی‌های هدفمند در یکی از بنادر تجاری استان، به وجود یک 
انبار بزرگ دپوی غیرقانونی کالاهای اساسی مشکوک شدند و بررسی 
موضوع را به‌صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.وی افزود: مأموران 
پس از هماهنگی با مقام قضایی و با همکاری کارشناسان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی استان، در قالب یک تیم مشترک به 
محل اعزام شــدند و در بازرســی از انبار موردنظر، مقدار ۲۲۹ هزار و 
۴۴۴ کیلوگرم برنج احتکارشده به همراه ۱۹۶ حلقه لاستیک کشف و 
ضبط کردند.فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به ارزش اقتصادی این 
محموله‌ها تصریح کرد: برابر اعلام نظر کارشناسان، ارزش مالی کالاهای 
احتکاری کشف‌شده حدود ۵۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.جاویدان 
خاطرنشان کرد: در این رابطه پرونده قضایی تشکیل و جهت طی مراحل 
قانونی به دادسرا و سازمان تعزیرات حکومتی استان ارسال شده است.

به گزارش ایسنا ، او با تأکید بر برخورد قاطع پلیس با هرگونه اخلال در 
نظام اقتصادی و معیشت مردم، گفت: پلیس امنیت اقتصادی با جدیت و 
به‌صورت مستمر با پدیده احتکار و سودجویی در بازار مقابله خواهد کرد.

 دستگیری ۴ سارق و مالخر با کشف ۲۰ موتور برقی در کیش
  گروه حــوادث // فرمانده انتظامی ویژه و دریابانی کیش از 
شناسایی و دستگیری ۴ سارق و مالخر و کشف ٢٠ دستگاه موتور 
برقی در کیش خبر داد.سرهنگ نبی اله قاسمی، اظهار کرد: پس 
از اعلام چند فقره ســرقت موتور برقی در کیش، موضوع برای 
شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش قرار گرفت.او افزود: مأمــوران کلانتری ۱۱ انقلاب 
 کیش با رصد اطلاعاتی در این پرونده موفق به شناسایی ۲ سارق

 سابقه دار شدند و پس از هماهنگی‌های قضائی در یک عملیات 
متهمان را در مخفیگاه دســتگیر کردند.سرهنگ قاسمی با اشاره 
به کشــف ۲۰ دستگاه موتور برقی مسروقه، ۲۴ باطری موتور و 
مقادیری قطعات اوراقی در بازرســی از مخفیگاه متهمان، افزود: 
سارقان و دو مالخر این پرونده پس از دستگیری به مراجع قضائی 
معرفی شدند.او افزود: کارشناسان انتظامی ارزش تقریبی اموال را 
۱۵ میلیارد ریال اعلام کردند.به گزارش  مهر، ســرهنگ قاسمی 
گفت: روند تحویل وسایل نقلیه مکشوفه به مالباختگان در حال 

پیگیری است.

حوادث

خبر

توقیف لنج حامل کالای ممنوعه در آب‌های بوموسی

  گروه حوادث //  جانشــین دریابانی بوموســی از توقیف یک 
فروند لنج متخلف و کشــف بیش از ۶۴ هزار عدد کالای ممنوعه 
در آب‌های این شهرستان خبر داد. سرگرد محمد صفری‌مقدم اظهار 
کرد: مرزبانان پایگاه دریابانی بوموسی با اشراف اطلاعاتی از قصد 
قاچاقچیان برای جابه‌جایی محموله‌ای از کالای ممنوعه در حوزه 
استحفاظی آگاه شدند و پیگیری موضوع را به‌صورت ویژه در دستور 
کار قرار دادند.وی افزود: مرزبانان پس از اجرای گشت‌های هدفمند 
دریایی، تحرکات مشکوک قاچاقچیان را شناسایی کرده و با واکنش 
ســریع خود مانع از ادامه مسیر آنان برای انتقال محموله قاچاق به 
عمق کشور شدند.جانشین دریابانی بوموسی با اشاره به غافلگیری 
قاچاقچیــان، تصریح کرد: متهمان که خود را در محاصره نیروهای 
دریابانی می‌دیدند بدون درگیری تســلیم شدند که در این عملیات 
یک فروند موتورلنج توقیف و دو نفر قاچاقچی دستگیر شدند. در 
بازرســی از این شناور، ۶۴ هزار و ۲۶۰ عدد کالای ممنوعه کشف 
شــد که ارزش ریالی آن بنا بر نظر کارشناسان حدود ۵۰۰ میلیارد 
ریال برآورد شده است.به گزارش ایسنا ، او با تأکید بر اینکه ورود 
و توزیع کالای ممنوعه یکی از عوامل مؤثر در بروز ناهنجاری‌های 
اجتماعی و اخلاقی اســت، خاطرنشــان کرد: مرزبانان دریابانی 
بوموسی با تشــدید اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی و بدون اغماض 

با هرگونه قاچاق و تخلف در مرزهای آبی برخورد خواهند کرد.

بازداشت شکارچی غیرمجاز سابقه‌دار در رودان
 گــروه حــوادث //  فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت رودان 
از شناسایی و بازداشت یک متخلف شــکار و صید غیرمجاز در این 
شهرســتان خبر داد. ارسلان ســاعدپناه با اعلام این خبر اظهار کرد: 
مأمــوران یگان حفاظت محیط زیســت رودان در جریان گشــت و 
کنترل‌های شبانه، موفق به شناسایی و دستگیری یک نفر متخلف شکار 
و صید غیرمجاز شــدند.وی افزود: این فرد که از شکارچیان سابقه‌دار 
در حوزه شکار غیرمجاز حیات‌وحش بوده است، در حین دستگیری 
دارای یک قبضه سلاح شکاری گلوله‌زنی دوربین‌دار »برنو«، ۱۰ عدد 
فشنگ گلوله‌زنی، دو دستگاه دوربین چشمی و یک قبضه چاقو بوده که 
تمامی ادوات کشف و ضبط شد.به گزارش ایسنا ؛با بیان اینکه پرونده این 
متخلف پس از تشکیل، برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی ارجاع 
شده است، تأکید کرد: یگان حفاظت محیط زیست با هرگونه تخلف در 
حوزه شکار و صید غیرمجاز و تعرض به حیات‌وحش برخورد قاطع 

و قانونی خواهد کرد.

خبـر

 گروه حــوادث // فرمانده انتظامی کل 
کشــور خطاب به والدین گفت: مراقب 
کشته‌سازها  تور  در  فرزندانتان  باشید 

نیفتند.
  سردار احمدرضا رادان گفت: از خانواده‌ها 
و پــدر و مادرها درخواســت می‌کنم دقت 

کنند و مراقب باشــند فرزندانشــان در تور 
کشته‌سازها نیفتند.وی ادامه داد: ممکن است 
فرزندان شما طعمه کشته‌سازی دشمن باشند. 
اغتشاش‌گران از هر سلاحی برای کشته‌سازی 
اســتفاده می‌کنند.فرمانده کل انتظامی کشور 
گفت: تعــدادی از زخمی‌هــای تجمعات با 

چاقو زخمی شــده‌اند و تعدادی هم با گلوله 
دست‌ساز کشــته شده‌اند و این نشان می‌دهد 
که این افراد از هیچ‌گونه اقدامی حذر نمی‌کنند 
برای کشته سازی.به گزارش مهر، وی افزود: 
البته تعدادی از این افراد را هم که قصد استفاده 
از کوکتلِ مولوتفُ داشتند را دستگیر کرده‌ایم.

   

گروه حــوادث// دهیار روســتای 
از توابع بخــش کریان  گوســمند 
شهرستان میناب گفت: بارندگی‌های 
شدید و وقوع ســیلاب در روزهای 
اخیر، بیش از چهــار میلیارد تومان 
به زیرســاخت‌های این روســتا در 
برق،  راه‌های روستایی، شبکه  حوزه 
مخابرات و آب شــرب خسارت وارد 

کرده است. 
   علی غریب‌شــاهی بــا تأکید بر نقش 
مهم دهیاران در مدیریت نوین روستایی 
اظهار کرد: تشکیل شوراهای اسلامی و 
دهیاری‌ها در جمهوری اســامی ایران، 

نشــان‌دهنده احترام به مــردم و فراهم 
شدن بستر مشارکت آنان در اداره امور 
محلی اســت.وی افزود: در همین راستا 
و با بهره‌گیــری از اعتبارات دهیاری و 
مشارکت شوراهای اســامی، اقداماتی 
در زمینه بهســازی راه‌های روستایی و 
مخابرات  و  برق  زیرساخت‌های  تقویت 
انجام شده است.دهیار روستای گوسمند 
با اشاره به خسارات واردشده به شبکه 
برق این روســتا بر اثر طغیان رودخانه، 
تصریح کرد: در این ســیلاب ۱۸ اصله 
پایه فشار ســقوط کرد و نزدیک به سه 
کیلومتر از شبکه فشــار متوسط دچار 

تخریب شــد که با حضور هشت اکیپ 
عملیاتــی و به‌کارگیری هفت خودروی 
زمان  کوتاه‌ترین  در  شــبکه  ســنگین، 
برقرار  بازســازی و برق روستا  ممکن 
شد.غریب‌شاهی با قدردانی از همکاری 
ســتاد مدیریت بحران شهرستان میناب، 
مدیریت برق میناب و همچنین دهیاری 
روستای گرو که امکانات راه‌سازی خود 
را در اختیار مردم روستای گوسمند قرار 
داد، گفت: همراهی این مجموعه‌ها نقش 
مهمی در تســریع روند خدمات‌رسانی 
روستای  کرد:  تأکید  داشت.غریب‌شاهی 
گوســمند به دلیل قرار گرفتن در مسیر 

رودخانــه، همه‌ســاله در معرض خطر 
ســیلاب قرار دارد و تداوم این شرایط 
بدون اجرای طرح‌هــای اصولی مهار و 
ایمن‌سازی، خسارات بیشتری را به مردم 
انتظار  افــزود:  کرد.وی  تحمیل خواهد 
می‌رود دســتگاه‌های اجرایی با نگاهی 
زیرساختی  و  پیشگیرانه  اقدامات  ویژه، 

را در اولویت قرار دهند.
  وی ادامــه داد: دهیــاری و شــورای 
محدودیت‌های  با وجود  روستا  اسلامی 
اعتباری، تمام توان خود را برای کاهش 
مشکلات مردم به‌کار گرفته‌اند، اما حجم 
خسارات واردشده فراتر از توان محلی 
نماینده  از  است.غریب‌شــاهی همچنین 
مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی خواست با توجه ویژه به مناطق 
روستایی، زمینه تخصیص اعتبارات ملی 
و اســتانی لازم برای جبران خسارات و 
تقویت و بازسازی زیرساخت‌های اولیه 

روستای گوسمند را فراهم کند.
   به گزارش ایســنا، روستای گوسمند 
با جمعیتــی بیش از هزار نفر، در فاصله 
از مرکز شهرستان  کیلومتری  حدود ۶۵ 
میناب قرار دارد و شــغل اصلی ساکنان 
آن دامداری اســت؛ از این‌رو معیشــت 
مردم به‌طور مســتقیم به زیرساخت‌های 
پایه‌ای همچون راه، آب و برق وابســته 
اســت و وقوع ســیلاب و تخریب این 
بر زندگی  زیرساخت‌ها، فشار مضاعفی 
وارد  روســتایی  خانوارهای  روزمــره 

می‌کند.

خسارت ۴۰ میلیاردی سیلاب به روستای گوسمند در میناب 
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1.616.849.528.618

موضوع پروژه
عملیات اجرایی بهسازی محور آزاد راه 

بندرعباس-دشت امام

فرمانده انتظامی کل کشور خطاب به  والدین :فرمانده انتظامی کل کشور خطاب به  والدین :    

والدین مراقب باشند فرزندانشان در تور کشته‌سازها نیفتندوالدین مراقب باشند فرزندانشان در تور کشته‌سازها نیفتند

دادنامه
پرونده کلاسه 140440920001609932شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  14044039003750730 
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 

اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست ونهم آذرماه  سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 178 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002656611 مورخه 
1404/07/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304220/ن مورخه 1404/09/22 مبنی بر صدور حکم تملک 
ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
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دادنامهدادنامه
پرونده کلاسه 140440920001609875شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  140440390003750617 
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 

اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست ونهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 177 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002656554 مورخه 
1404/07/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304364/ن مورخه 1404/09/22 مبنی بر صدور حکم تملک 
ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920001609369شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره  140440390003750213 
شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 

اجرايي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ بیست ونهم آذرماه سال یکهزار و چهارصد و چهار در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 172 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002653810 مورخه 
1404/07/28 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/304221/ن مورخه 1404/09/22 مبنی بر صدور حکم تملک 
ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا 
ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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جنوب کشور

طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
استاندار بوشهر گفت: کیفیت اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن در استان بوشهر مطلوب بوده و انتظار 
داریم سرعت کار نیز بالاتر رود.

  به گزارش خبرنگاردریا؛ ارســان زارع در نشست 
ویدئوکنفرانســی شورای مسکن با حضور معاون اول 

رئیس جمهور با تأکید بر رفع مشــکلات پروژه‌های 
مسکن اظهار کرد: تأمین مسکن از اساسی‌ترین نیازهای 
مردم بوده و از مهم‌ترین شاخص‌های رفاه اجتماعی، 
تأمین مسکن است.استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: 

قیمت تمام شده مسکن در سال‌های اخیر، رشد بسیار 
زیادی داشته و این مساله سبب شده که اقشار کم‌درآمد، 
به سختی بتوانند مسکن تهیه کنند.زارع تصریح کرد: 
کمک‌هایی برای حمایــت از خانوارهای کم‌درآمد به 

منظور تأمین مسکن انجام شده و امیدوارم بزودی شاهد 
خانه‌دار شدن اقشار کمتر برخوردار نیز باشیم.استاندار 
بوشــهر با تأکید بر لزوم کاهش هزینه ساخت مسکن 
برای اقشــار کم‌برخوردار یادآور شد: باید به گونه‌ای 
عمل کنیم که با حمایت دولت و دستگاه‌های اجرایی، 
قیمت تمام‌شده مسکن در استان برای اقشار کم‌درآمد، 
بالاتر نرود.زارع افزود: کیفیت اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در اســتان بوشهر مطلوب بوده و انتظار داریم 

سرعت کار نیز بالاتر رود.

استاندار بوشهر تاکید کرد 

فروردین :تسریع در اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن
امروز جهان در حال همسو شدن با خواسته‌های 
شماست و انرژی‌های مثبت زیادی پیرامونتان 
وجود دارد. در جریان روز، لحظاتی پیش می‌آید 
که احساس می‌کنید باید به خود و اطرافیان شادی ببخشید، پس 
با عشقتان فضایی صمیمی و پرمحبت بسازید تا این احساس 

ناب را با هم تجربه کنید. 
 اردیبهشت :

امروز برای شــما روزی است که باید از پوسته 
ســکوت و انزوا بیرون بیایید و با انرژی تازه‌ای 
به استقبال زندگی بروید. شاید حس کنید که نیاز 
به تغییر در فضای خانه یا در سبک زندگی دارید؛ این حس را 
نادیده نگیرید، زیرا باعث نشاط و انگیزه در شما می‌شود. بهتر 
اســت زمان بیشتری را در کنار خانواده سپری کنید و با پختن 
غذایی خوش‌طعم یا خلق لحظاتی دلپذیر، عشــق و محبت را 

میان خود و عزیزانتان بیشتر کنید. 
خرداد :

امروز روزی اســت که باید ســکوت را کنار 
بگذارید و احساســات و افکار خود را آشکارا 
بیان کنیــد. گفت‌وگو با اطرافیان و اشــتراک 
ایده‌هایتــان نه تنها ذهن شــما را باز می‌کنــد، بلکه می‌تواند 
زمینه‌ساز دوســتی‌ها و همکاری‌های تازه شود. هر چه بیشتر 
ارتباط برقرار کنید، فرصت‌های بیشــتری برای رشد و تجربه 

به‌دست می‌آورید.
 تیر :

امروز نشــانه‌هایی از موفقیت و پیشــرفت در 
زندگی کاری و مالی شما دیده می‌شود، اما لازمه 
آن تلاش، برنامه‌ریزی و دقت اســت. فرصت‌هایی پیش روی 
شماست که اگر هوشمندانه عمل کنید، می‌تواند وضعیت مالی‌تان 
را متحول کند. بهتر اســت برای نظم دادن به درآمد و هزینه‌ها، 
برنامه‌ای دقیق طراحی کنید؛ حتی می‌توانید فایل یا دفترچه‌ای 
برای ثبت خرج و دخل خود داشــته باشید تا دید واضح‌تری 

نسبت به آینده پیدا کنید. 
 مرداد :

امروز بهترین زمان بــرای بازنگری در اهداف 
و خواسته‌های شــخصی است. ذهن شما پر از 
ایده‌های تازه اســت و اگر با دقت به آن‌ها بپردازید، می‌توانید 
مســیر زندگی خود را تغییر دهید. شاید مدتی نقش راهنما و 
مشاور برای دیگران را بازی کرده‌اید، اما اکنون زمان آن است 
که برای خود تصمیم بگیرید و به صدای درونتان گوش دهید. 

 شهریور :
امروز احساس خستگی و بی‌حوصلگی بر شما 
غلبه کرده است و شــاید دوست داشته باشید 
بیشتر وقت را در سکوت یا استراحت بگذرانید. 
این احســاس طبیعی است، اما نباید اجازه دهید بهانه‌ای برای 
دوری از مسئولیت‌ها شود. با ایجاد تغییرات کوچک در محیط 

اطرافتان، می‌توانید انرژی تازه‌ای به خود ببخشید. 
  مهر :

امروز حضور در برنامه‌های دوســتانه یا حتی 
دورهمی‌های کوچــک می‌تواند انرژی زیادی 
به شما بدهد و باعث شود با افراد تازه‌ای آشنا 
شوید که بعدها نقش مهمی در زندگی‌تان پیدا خواهند کرد. در 
محیط کار، بهتر است خودتان پیش‌قدم شوید و با شور و اشتیاق 
درباره ایده‌های ذهنی‌تان صحبت کنید. از اعتمادبه‌نفس بالای 
خود استفاده کنید و اجازه ندهید تردید مانع بیان افکارتان شود.

 آبان :
امروز نشــانه‌های روشنی از خستگی ذهنی و 
فشار کاری در شما دیده می‌شود و لازم است 
کمی ترمز بکشید. افراط در کار می‌تواند باعث 
شــود از زندگی شخصی و سلامت خود غافل شوید. پیشنهاد 
می‌شــود کاغذ و قلمی بردارید و افکار و دغدغه‌های خود را 

بنویسید تا ذهن‌تان نظم بیشتری پیدا کند.
 آذر :

امروز روزی اســت که می‌توانید پرواز کنید، نه 
با بال‌های واقعی، بلکه بــا بال خیال، انگیزه و 
رویاهای بزرگتان. در وجود شــما انرژی مثبت 
زیادی جریان دارد و نگاه‌تان به زندگی پر از امید اســت. این 
طرز فکر روشن، فرصت ارزشمندی برای آغاز مسیرهای تازه 
به شما می‌دهد. کارهای نیمه‌تمام را جمع‌بندی کنید و پروژه‌های 

جدید را با نظم و برنامه آغاز کنید.
 دی :

ذهن شما امروز بیشتر از هر چیز درگیر مسائل 
مالی است و شاید احساس کنید حجم نگرانی‌ها 
درباره هزینه‌ها و پرداخت‌ها زیاد شده است. به 
جای اضطراب، بهتر است نگاهی نو به موضوعات مالی داشته 
باشید و راه‌های خلاقانه‌ای برای افزایش درآمد یا مدیریت بهتر 

پول پیدا کنید.
   بهمن :

امــروز روزی عالی برای همکاری و همفکری 
اســت. اگر ایده‌ای در ذهن دارید، بهتر است آن 
را با اطرافیان در میــان بگذارید تا از نگاه و تجربه‌ی دیگران 
بهره‌مند شوید. روحیه اجتماعی و جذاب شما باعث می‌شود در 
هر جمعی که حضور دارید، بدرخشید و مورد توجه قرار بگیرید. 
در محیط کار نیز فرصت مناسبی فراهم شده تا طرح‌هایتان را با 

اعتماد به نفس مطرح کنید.

  اسفند : 
امروز زمان آن رســیده است که به سلامت جسم و 
روح خود توجه بیشتری نشان دهید. بدن شما نیاز به 
تحرک دارد، پس با انرژی از جا برخیزید و فعالیتی مانند پیاده‌روی 
یا ورزش مورد علاقه‌تان را شروع کنید. از خوردن غذاهای سنگین 
و چرب دوری کنید و به جای آن ســبزیجات تازه و نوشیدنی‌های 
طبیعی مصرف کنید تا احساس سبکی و شادابی بیشتری داشته باشید.  
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علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
شناسایی  از  یزد  اســتان  انتظامی  فرمانده 

و دســتگیری گردانندگان صفحات مجازی 
تحریک‌آمیز خبر داد و گفت: پلیس با هرگونه 
اذهان عمومی در فضای مجازی  تشــویش 

قاطعانه برخورد می‌کند.
  به گزارش خبرنگار دریا ،  سردار احمد نگهبان، 
گفت: در پی رصدهای دقیق و اقدامات هوشمندانه 
پلیس در فضــای مجازی، تعدادی از گردانندگان 

صفحات و پیج‌هایی که با انتشار مطالب هدفمند 
و تحریک‌آمیز درصدد تشویش اذهان عمومی و 
تحریک مردم بودند، شناســایی و با دستور مقام 
قضائی دســتگیر شــدند.فرمانده انتظامی استان 
یزد، ضمن قدردانی از هوشیاری، بصیرت و عدم 
همراهی مــردم با این‌گونه فراخوان‌ها، تأکید کرد: 
خوشــبختانه آگاهی و همکاری مردم بار دیگر 

نشــان داد که جامعه نســبت به جنگ روانی و 
عملیات رسانه‌ای دشمنان هوشیار است و اجازه 

سوءاستفاده به معاندان را نمی‌دهد.
وی با اشاره به نقش خانواده‌ها در صیانت از امنیت 
اجتماعی، از مردم خواست ضمن مراقبت و نظارت 
بر فعالیت فرزندان خود در فضای مجازی، اجازه 
ندهند آنان در دام صفحات فریبنده و جریان‌های 

هدایت‌شــده‌ای بیفتند که با اهداف مخرب و ضد 
امنیتــی فعالیت می‌کنند.این مقام ارشــد انتظامی 
در استان یزد خاطرنشــان کرد: پلیس با اشراف 
اطلاعاتــی کامل، هرگونه اقدام بــرای برهم‌زدن 
آرامش جامعه در بســتر فضای مجــازی را با 
قاطعیت پیگیری کرده و با عوامل آن بدون اغماض 

برخورد خواهد کرد.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:   

اجازه التهاب بازار را نمی‌دهیم

فرمانده انتظامی استان یزد  :

عوامل تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی یزد دستگیر شدند
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 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی گفت: حذف یارانه‌ها تصمیمی سخت اما ناگزیر 
بود و موفقیت این جراحی اقتصادی، نیازمند نظارت مؤثر، 

مستمر و قاطع بر بازار است.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، علی فرهادی، در دیدار با رئیس 
کل دادگستری استان کرمان با اشاره به تکالیف مندرج در قانون 
بودجه و در راستای اجرای سیاست‌های کلان اقتصادی، اظهار 
داشت: حذف یارانه دهک‌های بالای درآمدی و رساندن منابع 
حمایتی به دهک‌های پایین‌تر، اقدامی در مسیر برقراری عدالت 
اجتماعی است که اجرای دقیق آن مستلزم همراهی دستگاه‌های 

نظارتی به‌ویژه سازمان تعزیرات حکومتی است.

وی با اشــاره به نقش کلیدی تعزیرات در تنظیــم بازار افزود: 
سازمان تعزیرات باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که کالا به میزان 
کافی در بازار عرضه شــود و با پدیده‌هایی مانند احتکار، عدم 
عرضه و ســودجویی برخورد قاطع صورت گیرد. رقابتی شدن 
بازار کالاهای یارانه‌ای می‌تواند به کاهش گران‌فروشــی منجر 

شود.

رئیس ســازمان تعزیرات حکومتی با تشریح آمار عملکرد این 
سازمان گفت: سالانه بین ۸۵۰ تا ۹۰۰ هزار پرونده در تعزیرات 
ثبت می‌شــود که میانگین زمان رسیدگی در پرونده‌های صنفی 
کمتــر از ۲۰ روز و در پرونده‌های قاچاق کالا و ارز حدود ۲۷ 
روز است؛ آماری که نشان می‌دهد اطاله دادرسی در این سازمان 

وجود ندارد و روند رسیدگی‌ها قابل قبول است.

در ادامه این دیدار، حجت‌الاســام والمسلمین ابراهیم حمیدی، 
رئیس کل دادگستری اســتان کرمان، با اشاره به وسعت استان 
و قرار گرفتن کرمان در گلوگاه قاچاق، به‌ویژه قاچاق سوخت، 
انجام مأموریت‌های سازمان تعزیرات در این استان را قابل تقدیر 
دانســت و گفت: کمبود نیروی انسانی، محدودیت فضای اداری 
و عدم اســتقرار شــعب تعزیرات در برخی شهرستان‌های مهم، 
ضرورت هم‌افزایی و تقویت این سازمان را دوچندان کرده است.

وی قاچاق سوخت را تنها یک تخلف اقتصادی ندانست و تأکید 
کرد: این پدیده تهدیدی جدی برای امنیت و جان مردم اســت 
و مقابله مؤثر با آن، نیازمند تعزیراتی قوی، مجهز و مســتقر در 

شهرستان‌های هدف استان کرمان است.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
استادیار علوم باغبانی دانشگاه شهید 
چمران اهواز گفــت: تداوم غلبه یک 
گونه گیاهی در فضای ســبز شهری، 
تهدید  با  را  اهواز  اکوسیستم  پایداری 

مواجه می‌کند.
  بــه گزارش خبرنگاردریا؛دکتر یوســف 
فرخ‌زاد  در خصوص فضای سبز کلان‌شهر 
اهواز از نظر تنــوع گونه‌های گیاهی، بیان 
کرد: در حــال حاضر، بخش قابل توجهی 
از فضای سبز کلان‌شهر اهواز به گونه‌ای از 
درخت »کنوکارپوس« اختصاص یافته‌است 
که بر اســاس گزارش‌های موجود، سهم 
بســیار زیادی از پوشش گیاهی شهری را 
شامل می‌شــود.وی ادامه‌داد: یکی از علل 
کاشت این درختچه‌ها، سبز بودن و مقاومت 

در برابر اقلیم گرم خوزستان است.استادیار 
علوم باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، با 
تأکید بر اهمیت توجه به تنوع پوشش گیاهی 
در استان، گفت: هرچند این گونه، گیاهی 
مقاوم و ســازگار با شرایط اقلیمی منطقه 
است، اما غلبه تنها یک گونه در فضای سبز 
شهری، می‌تواند باعث کاهش تنوع زیستی 
و افزایش آسیب‌پذیری اکوسیستم در برابر 
تنش‌های محیطی شود.فرخ‌زاد یادآور شد: 
برای کاهش پیامدهای منفی غلبه یک گونه 
در فضای ســبز شهری، باید توجه ویژه‌ای 
به تنوع زیستی داشت و گونه‌های بومی و 
سازگار استان خوزستان که نیاز به نگهداری 

کمی دارند را در کنار سایر گیاهان رشد و 
توسعه داد.وی به انجام مطالعات پژوهشی 
بر روی گیاهان مقاوم و سازگار با شرایط 
اقلیمی استان خوزستان در دانشگاه شهید 
چمران اهواز، اشــاره کرد و افزود: بخش 
عمــده‌ای از پژوهش‌های انجام‌شــده در 
گروه‌های آموزشی دانشکده کشاورزی، بر 
چالش‌های اقلیمی استان خوزستان ازجمله 
شوری آب و خاک، تنش کم‌آبی و دماهای 
بالای هــوا متمرکز است.اســتادیار علوم 
باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: 
با توجه به اینکه تنوع زیستی، یکی از ارکان 
اصلی پایداری اکوسیستم‌های شهری است، 

دانشــگاه می‌تواند نقش کلیدی و مؤثری 
در این زمینه ایفا کند.فرخ‌زاد با بیان اینکه 
بسیاری از چالش‌های فضای سبز شهری 
را می‌توان با اتکاء به پژوهش‌های انجام‌شده 
در دانشگاه شهید چمران اهواز برطرف کرد، 
افزود: تمرکز دانشــگاه بر شناسایی، تکثیر 
و توسعه گونه‌های بومی و مقاوم می‌تواند، 
نقــش مؤثری در بهبــود وضعیت فضای 
سبز شــهر ایفا کند.فرخ‌زاد درباره یکی از 
چالش‌های پیش روی توسعه فضای سبز 
شهری  خاک‌های  خاطرنشان‌کرد:  شهری، 
به‌دلیل فعالیت‌های صنعتی و آلودگی‌هایی 
مانند فلزات ســنگین، ریزپلاستیک‌ها و 

ترکیبات حاصل از ســوخت‌های فسیلی، 
نیازمند مدیریت و بازسازی علمی هستند.
وی تأکید کرد: در کنــار طراحی اصولی، 
توجه همزمان به گیاه، خاک و اقلیم، شرط 
اساسی دســتیابی به فضای سبز پایدار در 

باغبانی  شهر اهواز است.اســتادیار علوم 
دانشگاه شــهید چمران اهواز، یادآور شد: 
دانشگاه شــهید چمران اهواز، می‌تواند در 
فراهم‌آوردن دانــش و راهکارهای علمی 

برای این هدف نقش مهمی داشته باشد.

تنوع‌ گونه‌های بومی ؛ راه پایداری فضای سبز اهواز
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گــزارش اختصاصــی // بارندگی‌هــای اخیر در 
بندرعباس و نقاط مختلف اســتان هرمزگان، بار 
دیگر واقعیتی تلخ و تکراری را پیش چشم همگان 
گذاشــت؛ واقعیتی به نام »بافت‌های فرســوده و 
سکونتگاه‌های حاشیه‌ای« که با هر بارش، به کابوسی 
برای ساکنانشان تبدیل می‌شوند. خانه‌هایی که نه در 
برابر زلزله تاب دارند و نه در برابر باران، و هر قطره 
باران می‌تواند آغازی برای فرو ریختن سقفی باشد 
که سال‌هاست با فقر، بی‌توجهی و فرسودگی سر پا 

مانده است.
   در محلات حاشیه‌ای بندرعباس و بسیاری از شهرها 
و روســتاهای هرمزگان، صدها واحد مســکونی در 
بارندگی‌های اخیر دچار تخریب یا آسیب جدی شدند. 
دیوارهایی که نم کشید، ســقف‌هایی که فرو ریخت و 
خانه‌هایی که دیگر »امن« نامیدنشان دشوار است. این 
املاک فرسوده، اغلب مأمن خانواده‌هایی کم‌برخوردارند؛ 
خانواده‌هایی که توان بازسازی ندارند و هر بار حادثه، 
آن‌ها را یک قــدم به بی‌خانمانــی نزدیک‌تر می‌کند.

بافت‌های فرسوده شهری و سکونتگاه‌های غیررسمی، 
سال‌هاســت در حاشــیه برنامه‌ریزی‌ها مانده‌اند. رشد 
شتاب‌زده شــهر، گرانی زمین و مسکن، مهاجرت‌های 
ناگزیر و نبود سیاســت‌های حمایتی مؤثر، این مناطق 
را به کانون آســیب‌های اجتماعی و انسانی تبدیل کرده 
است. بارندگی‌های شدید اخیر فقط پرده از این واقعیت 
برداشت که بحران، نه ناگهانی، بلکه انباشته و مزمن است.

خطر اصلی، تنها تخریب چند خانه نیست؛ خطر واقعی، 

»مدفون شدن جان انسان‌ها زیر آوار بی‌توجهی« است. 
هر تأخیر در بازسازی و مقاوم‌سازی این املاک، یعنی 
پذیرفتن ریسک جان کودکان، سالمندان و خانواده‌هایی 
که چاره‌ای جز ماندن ندارند. اینجاســت که مسئولیت 
نهادهای مختلف، از یک توصیه اخلاقی فراتر می‌رود و 
به یک وظیفه فوری و حیاتی تبدیل می‌شود.دولت باید 
با نگاهی فراتر از آمار و گزارش، بازســازی بافت‌های 
فرسوده را در اولویت واقعی قرار دهد؛ نه فقط در اسناد 
بالادســتی، بلکه در تخصیص بودجه و اجرای میدانی. 
شــهرداری‌ها می‌توانند با تسهیل صدور مجوز، کاهش 
عوارض و مشارکت در نوسازی، نقش مؤثری ایفا کنند. 
وزارت راه و شهرســازی نیز با فعال‌سازی طرح‌های 
بازآفرینی شهری و تأمین تسهیلات کم‌بهره، می‌تواند جان 
تازه‌ای به این محلات بدمد.در کنار این‌ها، نقش نهادهای 
انقلابی، صنایع و بنگاه‌های اقتصادی استان هرمزگان نباید 
نادیده گرفته شود. صنعتی که از ظرفیت‌های این استان 
بهره می‌برد، می‌تواند و باید در قالب مسئولیت اجتماعی، 
سهمی در ایمن‌ســازی خانه‌های فرسوده داشته باشد. 
مشــارکت این بخش‌ها، نه هزینه، بلکه سرمایه‌گذاری 
برای امنیت اجتماعی و انسانی است.بافت‌های فرسوده 
بندرعباس و هرمــزگان، فقط مجموعه‌ای از خانه‌های 
قدیمی نیســتند؛ آن‌ها خانه‌های »انســان‌ها« هستند. 
انسان‌هایی که حق دارند زیر سقفی امن زندگی کنند، نه 
زیر ســایه دائمی آوار. امروز زمان اقدام است؛ پیش از 

آنکه باران بعدی، فاجعه‌ای دیگر را رقم بزند.
  پرخطرها جابجا می شوند

  با محوریت معاونت عمرانی اســتانداری، واحدهای 
مسکونی پرخطر ساخته‌شده بر ترانشه‌ها در بافت‌های 

شهری ایمن‌سازی و جابه‌جا می‌شوند.معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان نیز هفته گذشته از 
برنامه‌ریزی برای ایمن‌ســازی و جابه‌جایی واحدهای 
مسکونی پرخطر واقع در ترانشه‌ها و بافت‌های فرسوده 
شــهری بندرعباس خبر داد.صفر صادقی‌پور در جلسه 
 بررسی مسائل ناشــی از بارندگی‌های اخیر در شهرک 
پیامبر اعظم)ص( و محلات دارای بافت فرسوده اظهار 
کرد: حدود ۳۲۰۰ هکتار از مساحت شهر بندرعباس در 
محدوده بافت فرسوده قرار دارد که بخشی از واحدهای 
مسکونی آن، به‌ویژه ساختمان‌های ساخته‌شده بر روی 
شیب‌ها، ترانشه‌ها و ارتفاعات، به دلیل ناپایداری خاک 
و شسته‌شدن بستر در اثر بارندگی‌ها، در شرایط خطرزا 
قرار گرفته‌اند.وی با تأکید بر اینکه این واحدها در صورت 
تداوم بارندگی یا وقوع زلزلــه با خطر جدی تخریب 
مواجه هستند، افزود: در گام نخست مقرر شد شهرداری 
بندرعباس واحدهای دارای شرایط اضطرار را شناسایی 
کرده و حداکثر ظرف ۴۸ ساعت، ساختمان‌های نیازمند 
ایمن‌سازی فوری، جابه‌جایی یا تخریب را به استانداری 
و اداره کل راه و شهرسازی اعلام کند.معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان ادامه داد: بخشی از 
واحدهای مســکونی اگرچه در وضعیت بحرانی فوری 
قرار ندارند، اما لازم است در کوتاه‌مدت و حداکثر تا یک 
سال آینده وارد فرآیند ایمن‌سازی یا جابه‌جایی شوند 
که ارائه آمار و اطلاعات دقیق آن بر عهده شــهرداری 
گذاشته شده است.صادقی‌پور با اشاره به ضرورت تأمین 
منابع مالی این اقدامات گفت: با توجه به محدودیت‌های 
اعتباری شهرداری، اداره کل راه و شهرسازی مکلف شد 
با استفاده از ظرفیت‌های قانونی حوزه بازآفرینی شهری و 
از محل اراضی در تملک شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
بخشــی از منابع مالی مورد نیاز برای اجرای طرح‌های 
ایمن‌ســازی و جابه‌جایی را تأمین کند. وی تأکید کرد: 
این اقدامات با همکاری شهرداری بندرعباس و اداره کل 
راه و شهرسازی انجام می‌شود و هدف اصلی آن، کاهش 
خطرات، صیانت از جان شهروندان و ساماندهی اصولی 

بافت‌های ناپایدار شهری است.
  شهرداری بندرعباس بافت فرسوده را تعیین تکلیف کند

  نماینده مردم هرمزگان درمجلس با اشاره به احتمال وقوع 
سیلاب در استان، گفت: شهرداری‌ها،مدیریت بحران،آب 
و فاضلاب و ســایر نهادهای مرتبط باید از هم‌اکنون پای 
کار باشــند،نقاط حادثه‌خیز را شناسایی و نسبت به رفع 
مشکلات اقدام کنند.به گزارش خانه ملت؛ احمد مرادی، 

نماینده مردم بندرعباس ،قشم، حاجی‌آباد ،خمیر و بوموسی 
در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: با توجه به پیش‌بینی 
بارندگی‌های پیشِ‌رو، لازم است همه دستگاه‌های اجرایی، 
خدماتــی و امدادی در آمادگی کامل باشــند و اقدامات 
پیشگیرانه را در دستورکار قرار دهند.وی با تأکید بر لزوم 
هماهنگی بین دستگاه‌ها افزود: تجربه بارندگی‌های قبلی 
نشان داد که هر جا آمادگی و پیش‌بینی لازم وجود نداشت، 
مردم با مشکلاتی مانند آب‌گرفتگی معابر و آسیب به منازل 
روبه‌رو شدند، بنابراین باید از گذشته درس بگیریم و اجازه 

تکرار این مشکلات را ندهیم.
  نقاط حادثه خیز در بارندگی را شناسایی و اصلاح کنید

  نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: شهرداری‌ها، مدیریت بحران، آب و فاضلاب و سایر 
نهادهای مرتبط باید از هم‌اکنون پای کار باشــند، نقاط 
حادثه‌خیز را شناســایی و نسبت به رفع مشکلات اقدام 
کنند. مرادی تأکید کرد: هدف اصلی، کاهش خســارات 
احتمالی و حفظ امنیت و آرامش مردم اســت و این مهم 
تنها با برنامه‌ریزی، آمادگی و اقدام به‌موقع محقق می‌شود.

  ریزش ســقف خانه‌ها در برخی محلات بندرعباس 
به دلیل بارندگی

نماینده مردم بندرعباس در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به وضعیت برخی محلات بندرعباس گفت: در 
محله‌ای همچون آیت الله غفاری شاهد خانه‌هایی بودیم 

که در بارندگی اخیر، سقف‌هایشان ریزش کرد.وی ادامه 
داد: این وضعیت برای ما به عنوان نماینده مردم قابل قبول 
نیســت و باید یک بار برای همیشه این موضوعات حل 

شود.
  شهرداری بندرعباس بافت فرسوده را تعیین تکلیف کند

  مرادی عنوان کرد: با جلســه گرفتن‌ها تاکنون مشکلی 
حل نشده است؛ منازل فرسوده در محلاتی مانند آیت الله 
غفاری و دو هزار شرایط مناسبی ندارند و شهرداری باید 
تعیین تکلیف کند و مانع را بردارد تا مردم بتوانند منازل 

خود را بازسازی کنند.
  نگاه اقتصادی خود را کنار بگذارید

 نماینده مردم بندرعباس در مجلس خاطرنشان کرد: اگر 
شهرداری بندرعباس نگاه اقتصادی خود را کنار بگذارد 
و اجازه دهد که مردم ســاکن در بافت فرسوده که عرصه 
متعلق به شهرداری اســت؛ سند بگیرند، می‌توانند مانند 
معدود ســاختمان‌هایی که در محلات فوق الذکر ساخته 
شده است، منازل خود را بازسازی کنند و از وضعیت فعلی 

خطرناک دربیایند.
  تکرار نقاط ضعف در هر بارندگی زیبنده نیست

  مرادی تأکید کرد: زیبنده نیســت که در همه بارندگی‌ها 
شاهد ضعف‌هایی در سطح شهر باشیم و در بارندگی سال 
بعد نیز از همان نقاط متضرر شویم و ایرادات رفع نشده 

باشد.
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